
Data de publicação: 15/01/2017
Validade: 15/01/2018

Guia Médico
REDE BÁSICA



Caro(a) beneficiário(a),

Ao contratar um plano de saúde, o cliente espe-
ra atendimento eficaz, médicos dedicados e um 
serviço qualificado. A Unimed Rio Verde tem 
consciência disso e, por integrar um sistema de 
cooperativas médicas, é gerida por especialis-
tas em cuidar da sua saúde.

Próxima da realidade de seus clientes, a 
Unimed prioriza o bem-estar e atividades que 
proporcionam qualidade de vida. Entretanto, ela 
está preparada para atendê-lo (a) e se empenha 
para oferecer um serviço humanizado. 

Neste Guia Médico, é possível encontrar os 
profissionais cooperados e estabelecimen-
tos credenciados da Unimed Rio Verde. Você 
também terá acesso à relação de consultórios, 
à rede credenciada de hospitais, de acordo com 
seu plano contratado, clínicas e laboratórios, e 
às principais informações relativas à coopera-
tiva, além dos procedimentos para atendi-
mento nos casos de urgência, emergência e 
internação.

Agende sua consulta e, caso não possa compa-
recer, ligue e desmarque com pelo menos 24 
horas de antecedência. Se desejar informações 
sobre a rede credenciada ou quiser tirar dúvi-
das, enviar sugestões, registrar reclamações ou 
elogios, entre em contato pelo telefone (64) 
2101-4900.

Caso queira solicitar ou acompanhar uma auto-
rização, ligue para (64) 2101-4900.

Em cumprimento ao artigo 11 da Resolução 
Normativa nº 365/14, da Agência Nacional de 
Saúde Suplementar (ANS), informamos que as 
substituições ocorridas nesta rede assistencial 
ficarão disponíveis no portal da Unimed Rio 
Verde (www.unimedrv.com.br) e na Central de 
Atendimento da Operadora, que pode ser con-
tatada pelo telefone XX-XXXX-XXXX.

Atenciosamente,

Unimed Rio Verde

Cuidar de você. Esse é o plano.

BEM-VINDO



ÍNDICE

Bem-vindo .......................................................................................1
Índice ...................................................................................................2
Cartão do beneficiário. ...........................................................4
Telefones e endereços úteis .............................................6
Legenda dos ícones dos atributos de 
qualificação .....................................................................................7
Orientações e boas práticas na utilização do seu 
plano ....................................................................................................8
Glossário de especialidades médica ........................10
Tipo de plano (produto) ......................................................14

Hospitais (pronto-socorro, hospitais, 
hospital-dia isolado e maternidade)
Urgência e emergência .................................................18

Sadt e clínicas ambulatoriais 
(exames complementares)
Clínicas.............................................................................................19
Laboratórios ...............................................................................22

Médicos cooperados
Acupuntura ..................................................................................24
Anatomia patológica ............................................................24
Anestesiologia ..........................................................................24
Angiologia e cirurgia vascular .......................................25
Cancerologia cirúrgica ........................................................25
Cancerologia clínica. .............................................................25
Cardiologia ...................................................................................25
Cardiologia pediátrica ..........................................................27
Cirurgia bariátrica ....................................................................27
Cirurgia do aparelho digestivo ......................................27
Cirurgia geral ...............................................................................27
Cirurgia plástica .......................................................................30
Cirurgia torácica. ......................................................................30
Clínica geral.................................................................................30
Clínica médica ............................................................................33
Coloproctologia .......................................................................35
Dermatologia .............................................................................35
Endocrinologia ..........................................................................36
Endoscopia digestiva ...........................................................36
Gastroenterologia ..................................................................36
Geriatria ..........................................................................................37
Ginecologia e obstetrícia ..................................................37
Hematologia e hemoterapia ..........................................39
Infectologia .................................................................................39
Mastologia ..................................................................................39

Medicina de tráfego .............................................................40
Medicina do trabalho ..........................................................40
Medicina física e reabilitação ........................................41
Medicina legal ...........................................................................41
Medicina intensiva ................................................................42
Nefrologia .....................................................................................42
Neurocirurgia .............................................................................42
Neurologia. ...................................................................................42
Oftalmologia ..............................................................................43
Ortopedia e traumatologia .............................................44
Otorrinolaringologia.............................................................46
Pediatria .........................................................................................46
Pneumologia ..............................................................................48
Psiquiatria. ....................................................................................48
Radiologia e diagnóstico por imagem ...................48
Reumatologia ............................................................................48
Urologia. .........................................................................................49

Profissionais de saúde
Fisioterapia ..................................................................................50
Nutrição...........................................................................................51
Psicologia .....................................................................................52
Aplicativo mobile ....................................................................53
Glossário técnico ....................................................................54

Aplicativo Móbile ...................................................................55
Glossário técnico ....................................................................56
Índice remissivo .......................................................................58





CARTÃO DO BENEFICIÁRIO - FRENTE

SAIBA IDENTIFICAR SEU CARTÃO DA UNIMED:

Código
do cliente.

Código da Unimed do local 
de atendimento do cliente.

Nome da empresa ou 
contratante do plano.

Data de Término de Vigência 
da Cláusula de Cobertura 

Parcial Temporária.

Abrangência contratada, 
podendo ser Nacional, Grupo 

de Estados, Estadual, Grupo de 
Municípios ou Municipal.

Define a amplitude de cobertura assistencial 
do plano de Saúde. A segmentação 

assistencial é categorizada em:
referência, hospitalar com obstetrícia, 

hospitalar sem obstetrícia, ambulatorial, 
odontológica e suas combinações

Descrição do 
produto contratado.

Código da via 
do cartão.

A Rede de Prestadores que o cliente tem direito e 
o Tipo de Prestador: refere-se ao tipo de prestador 
que o cliente contratou, conforme classificação do 

Manual de Intercâmbio Nacional.

Tipo de contratação:
Individual ou familiar: o cliente contrata o plano na operadora. 
Coletivo por adesão: contratação feita por associação profissional ou sindicato. 
Coletivo empresarial:  a empresa contrata o plano para o colaborador.

Data em que o beneficiário
passou a ter direito ao plano

Data da 
validade do 

cartão.

Tipo de 
acomodação
contratada.



CARTÃO DO BENEFICIÁRIO - VERSO

SAIBA IDENTIFICAR SEU CARTÃO DA UNIMED:

Local onde o cliente 
pode ter atendimento.

Registro da Operadora na ANS
conforme Resolução Normativa n° 16.

Carências que o cliente possui 
Porém, carências já cumpridas 
poderão ser omitidas e a frase 

“Sem carências a cumprir” 
constará neste local.

Número de telefone do SAC, se 
a Unimed possuir o serviço.

Código do Produto ANS 
na Unimed contratada 

e número do registro da 
operadora na ANS.

Site  e telefone 
da operadora.



TELEFONES E ENDEREÇOS ÚTEIS

UNIMED RIO VERDE 
Rua Costa Gomes, 208
Centro - Rio Verde-GO
(64) 2101-4900

POSTO DE ATENDIMENTO
SANTA HELENA
R. Pedro Romualdo Cabral, 720
Centro - Santa Helena de Goiás
(64) 3641-1412

POSTO DE ATENDIMENTO 
QUIRINÓPOLIS
Av. Lázaro Xavier, 91
Centro - Quirinópolis-GO
(64) 3651-1704

HOSPITAL UNIMED RIO VERDE
Av. José Walter Qd. 51
Morada do Sol - Rio Verde-GO
(64) 3051-5151

CENTRO DE DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM
R. Joaquim Fonseca, Qd. 51
Morada do Sol - Rio Verde-GO
(64) 3051-5151

LABORATÓRIO UNIMED I
R. Geraldo Jaime esq. c/ Alam. Barrinha
Jd. Goiás - Rio Verde-GO
(64) 2101-0200

LABORATÓRIO UNIMED II
R. Joaquim Fonseca, Qd. 51
Morada do Sol - Rio Verde-GO
(64) 3051-5151

LABORATÓRIO UNIMED
POSTO DE COLETA SANTA HELENA
R. Pedro Romualdo Cabral, 720
Centro - Santa Helena de Goiás
(64) 3641-1412

CONSULTÓRIOS DE PEDIATRIA
R. Joaquim Fonseca, Qd. 51
Morada do Sol - Rio Verde-GO
(64) 3051-5151

CENTRO DE FISIOTERAPIA
R. 11, Lt. 12 Qd. 01
Pq. Solar do Agreste - Rio Verde-GO
(64) 3054-1638



LEGENDA DOS ÍCONES DOS 
ATRIBUTOS DE QUALIFICAÇÃO

Legenda para os ícones dos atributos de qualificação dos prestadores de serviço na 
saúde suplementar

Programa de Acreditação

Comunicação de eventos adversos

Profissional com especialização

Profissional com Residência

Título de especialista

Qualidade monitorada

Certificações de Entidades Gestoras de Outros Programas de Qualidade

Certificação ISO 9001

Profissional com Doutorado ou Pós-Doutorado



ORIENTAÇÕES E BOAS PRÁTICAS 
NA UTILIZAÇÃO DO SEU PLANO

CONSULTA MÉDICA 
Escolha o médico de sua preferência em seu 
Guia Médico e agende um horário. Caso não 
possa comparecer na consulta marcada, ligue 
desmarcando com 24h de antecedência. 
Para qualquer tipo de atendimento, seja ele 
consulta, exame ou internação é necessário a 
apresentação do cartão de identificação do seu 
plano de saúde e do documento de identidade.

EXAMES
Para realização de exames, entre em contato 
com o prestador de serviços descrito em seu 
guia médico ou o serviço de atendimento ao 
cliente da Unimed locada em sua região, para 
receber orientações.

Guarde seus exames antigos: eles valem muito

Fazer exames exige tempo e é um pouco 
desconfortável. E, se o seu plano tem 
coparticipação, uma parte do custo é cobrada 
de você. Por isso, seus exames são valiosos. 
Guarde todos e leve para o seu médico na 
próxima consulta. Ele vai avaliar se você precisa 
de novos exames. Às vezes, os que você já fez 
são suficientes.

INTERNAÇÕES
Procure um Hospital em seu Guia Médico 
para internações de urgência e emergência, 
o atendimento é prestado mediante a 
apresentação do cartão de identificação 
Unimed e do documento de identidade.  

INCLUSÃO DE NOVOS DEPENDENTES E 
TRANSFERÊNCIAS DE PLANOS
Para inclusão de filhos (as), esposo (a) ou 
companheiro (a), o titular deve comparecer à 
Unimed ou a sua Empresa, munido de certidão de 
nascimento ou casamento, o mais breve possível.  
A inclusão após 30 (trinta) dias do nascimento, 
determinará o cumprimento integral dos prazos 
de carências para os incluídos. 

RECOMENDAÇÕES IMPORTANTES 
Cuide do seu cartão que ele cuida de você
O seu cartão magnético Unimed é uma garantia 
de que você está sempre bem protegido. 
Proteja-o também: evite sujar, riscar a tarja 
magnética, expor ao sol, molhar ou colocar o 
cartão em contato com aparelhos elétricos. 
E, se você perder o cartão ou ele for roubado, 
avise a Unimed para que todas as providências 
necessárias sejam tomadas.

Importante! Procure um pronto-socorro apenas 
se necessário
Os prontos-socorros dos hospitais precisam 
estar sempre livres para os casos de urgência 
e emergência. Se você tiver algum sintoma 
que possa esperar, procure o seu médico de 
confiança. Ele tem o seu histórico e poderá lhe 
atender de acordo com a sua necessidade. E 
você estará ajudando alguém que realmente 
precisa de um pronto-socorro.

Cartão Magnético:

Ele é seu documento de identificação para 
ter acesso a rede credenciada e médicos 
cooperados da Unimed.
Guarde-o com segurança e não empreste 
a ninguém, pois ele é intransferível. O uso 
indevido do cartão poderá promover o 
cancelamento do plano de saúde conforme 
descrito em contrato.





ACUPUNTURA
Ramo da medicina tradicional chinesa. 
É um método de tratamento complementar, 
de acordo com a nova terminologia da OMS 
(Organização Mundial de Saúde). Consiste na 
aplicação de agulhas em pontos definidos do 
corpo, chamados de “Pontos de Acupuntura” 
ou “Acupontos”, com o objetivo de obter efeito 
terapêutico em diversas condições.

ALERGIA E IMUNOLOGIA
Especialidade da medicina que visa o diagnóstico 
e o tratamento das doenças alérgicas. Pode estar 
relacionada também  à imunologia.

ANESTESIOLOGIA
Estuda e proporciona a ausência ou o alívio 
da dor e outras sensações ao paciente que 
necessita realizar procedimentos médicos 
(cirurgias e exames diagnósticos) e que 
identifica e trata alteração das funções vitais.

ANGIOLOGIA
Tratamento clínico das doenças que acometem 
os vasos sanguíneos e os linfáticos. Atua em 
conjunto com a cirurgia vascular.

CANCEROLOGIA (ONCOLOGIA)
Estuda tumores malignos e a forma como essas 
doenças se desenvolvem no organismo.

CARDIOLOGIA
Diagnóstico e tratamento das doenças que 
acometem o coração, bem como os outros 
componentes do sistema circulatório.

CIRURGIA CARDIOVASCULAR
Tratamento cirúrgico de doenças que 
acometem o coração.

CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO
Especialidade médica essencialmente apoiada 
em procedimentos cirúrgicos, também 
considerada ramo da oncologia, que se 
ocupa da prevenção, diagnóstico, tratamento 

e reabilitação das patologias neoplásicas 
benignas e malignas, afecções congênitas 
e de algumas condições inflamatórias que 
acometem a região do víscero-crânio ou face 
e da área cervical ou pescoço.

CIRURGIA DA MÃO
Ocupa-se da prevenção, diagnóstico, 
tratamento e reabilitação das patologias que 
acometem as mãos.

CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO
Ramo da medicina que estuda, sob o ponto 
de vista cirúrgico, as doenças que são oriundas
dos órgãos responsáveis pela digestão dos 
alimentos. Sua área de atuação é a cirurgia 
dos órgãos do aparelho digestivo, como 
esôfago, estômago, intestinos, fígado, vias 
biliares e pâncreas.

CIRURGIA GERAL
Especialidade médica cuja área de atuação 
compreende cirurgia abdominal, cirurgia
vídeo-laparoscópica e cirurgia do trauma. 
Ocupa-se do estudo dos mecanismos 
fisiopatológicos, diagnóstico e tratamento 
de enfermidades passíveis de abordagem 
por procedimentos cirúrgicos.

CIRURGIA PEDIÁTRICA
Ocupa-se do tratamento cirúrgico que acomete 
indivíduos desde o período da vida fetal até o 
início da idade adulta.

CIRURGIA PLÁSTICA
Tem por objetivo a reconstituição de 
determinada parte do corpo humano, por 
razões médicas ou estéticas e que se divide 
em cirurgia plástica reparadora ou cirurgia 
plástica estética. A cirurgia plástica reparadora 
tem como objetivo corrigir lesões deformantes, 
defeitos congênitos ou adquiridos. A cirurgia 
plástica estética é aquela realizada pelo 
paciente com o objetivo de realizar melhorias 
à sua aparência.

GLOSSÁRIO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS



CIRURGIA TORÁCICA
Especialidade médica que se ocupa do 
tratamento de patologias pulmonares e 
torácicas passíveis de abordagem cirúrgica.

CIRURGIA VASCULAR
Especialidade que se ocupa do tratamento 
cirúrgico de doenças das artérias, veias e 
vasos linfáticos.

CLÍNICA MÉDICA (MEDICINA INTERNA)
Trata de pacientes adultos, com área 
de atuação principalmente em ambiente 
hospitalar. Inclui o estudo das doenças 
em pacientes adultos, não cirúrgicos, 
não obstétricas e não ginecológicas.

COLOPROCTOLOGIA
Especialidade médica que estuda as doenças 
do intestino grosso, reto e ânus.

DERMATOLOGIA
Ocupa-se do diagnóstico e tratamento clínico-
cirúrgico que acometem a pele.

ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA
Estuda o funcionamento dos hormônios no 
organismo humano. Atua no tratamento do 
diabetes, obesidade, alterações hormonais 
(falta ou excesso de hormônios) e alteração 
do ciclo menstrual.

ENDOSCOPIA
Visa o diagnóstico da mucosa de todo o trato 
gastrointestinal e tratamento terapêutico na
maioria dos casos gastrointestinais.

GASTROENTEROLOGIA
Especialidade médica que se ocupa do estudo, 
diagnóstico e tratamento clínico das doenças
do aparelho digestivo.

GENÉTICA MÉDICA
Estudo dos genes e de seu papel na herança das 
características paternais e maternais pela prole.

GERIATRIA
Foca o estudo, a prevenção e o tratamento 
de doenças e da incapacidade em idades 
avançadas.

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
Especialidade que trata da saúde da mulher, 
da infância à terceira idade. Dedica atenção 
especial ao aparelho genital, composto pela 
vagina, ovários, útero e trompas de falópio - 
tanto no aspecto preventivo quanto no curativo.

HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
Trata das doenças e terapias relacionadas 
ao sangue.

HOMEOPATIA
Método terapêutico cujo princípio está 
baseado na similia similibus curantur 
(“os semelhantes curam-se pelos semelhantes).

INFECTOLOGIA
Especialidade médica que se ocupa do estudo 
das doenças causadas por diversos patógenos
como príons, vírus, bactérias, protozoários, 
fungos e animais.

MASTOLOGIA
Dedica-se ao estudo das glândulas mamárias, 
prevenindo, diagnosticando e tratando as 
doenças da mama.

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE
Área da medicina que estuda o indivíduo 
como ser inserido num contexto familiar e 
comunitário, nomeadamente integrado na 
sua família. Procura entender como este 
indivíduo se relaciona com os grupos sociais 
e estuda as doenças que o acometem. 
Trabalha preferencialmente com atividades de 
prevenção, mas também com uma medicina 
de abordagem geral.



MEDICINA DO TRABALHO
Especialidade médica que atua na promoção 
e na preservação da saúde do trabalhador. O 
médico do trabalho avalia a capacidade do 
candidato a determinado trabalho e realiza 
avaliações periódicas de sua saúde dando 
ênfase aos riscos ocupacionais aos quais o 
trabalhador fica exposto.

MEDICINA DO TRÁFEGO
Manutenção do bem-estar físico, psíquico 
e social do ser humano que se desloca, 
qualquer que seja o meio que propicie a sua 
mobilidade, cuidando também das interações 
desse deslocamento e dos mecanismos que o 
propiciam ao homem.

MEDICINA ESPORTIVA
Voltada para abordagem do atleta de uma 
forma global. Suas áreas estendem-se desde 
a fisiologia do exercício à prevenção de lesões, 
passando pelo controle do treino e resolução 
de todo problema de saúde que envolva o 
praticante de desporto ou o exercício físico.

MEDICINA FÍSICA E REABILITAÇÃO
Especialidade médica que lida com o 
tratamento de pacientes cuja capacidade 
funcional esteja limitada.

MEDICINA INTENSIVA
Suporte à vida ou suporte de sistemas e 
órgãos em pacientes que estão em estado 
crítico e, que geralmente necessitam de um 
acompanhamento intensivo e monitorado.

MEDICINA LEGAL
Aplica os conhecimentos médicos aos 
interesses da Justiça na elaboração das leis e 
na adequada caracterização dos fenômenos 
biológicos que possam interessar às 
autoridades na aplicação das leis. Assim, a 
medicina legal caracteriza a lesão corporal, a 
morte (sua causa, o momento em que ocorreu, 
que agente a produziu), entre outros.

MEDICINA NUCLEAR
Relacionada à imagiologia, que se ocupa 
de técnicas de imagem, de diagnóstico e 
terapêutica, utilizando-se de partículas ou 
nuclídeos radioativos. Permite observar o 
estado fisiológico dos tecidos de forma não 
invasiva.

MEDICINA PREVENTIVA E SOCIAL
Especialidade que se dedica à prevenção da 
doença em vez de seu tratamento.

NEFROLOGIA
Ocupa-se do diagnóstico e do tratamento das 
doenças do sistema urinário, em especial o rim. 
Atua também no tratamento cirúrgico de tais 
doenças. É o estudo dos rins, de sua fisiologia 
e de enfermidades do néfron, a unidade 
morfológica e funcional do rim.

NEUROCIRURGIA
Especialidade médica que se ocupa do 
tratamento de doenças do sistema nervoso 
central e periférico (como tumores, doenças 
vasculares e degenerativas), traumas crânio-
encefálicos e raqui-medulares passíveis 
de abordagem cirúrgica. Responsável pela 
substituição de órgãos sensoriais (olho 
e ouvido interno) disfuncionais por 
dispositivos artificiais.

NEUROLOGIA
Trata dos distúrbios estruturais do sistema 
nervoso. Especificamente, lida com o 
diagnóstico e o tratamento de todas as 
categorias de doenças que envolvem o sistema 
nervoso central, periférico e autônomo, 
incluindo os seus revestimentos, vasos 
sanguíneos e todos os tecidos efetores, 
como os músculos.

NUTROLOGIA
Especialidade médica que se dedica ao 
diagnóstico, à prevenção e ao tratamento 
das doenças do comportamento alimentar.



OFTALMOLOGIA
Investiga e trata de doenças relacionadas a 
visão, aos olhos e a seus anexos. Dedica-se 
ao estudo e ao tratamento das doenças e dos 
erros de refração apresentadas pelos olhos.

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
A ortopedia cuida das doenças e de 
deformidades dos ossos, músculos, ligamentos 
e articulações (aparelho locomotor). 
A traumatologia lida com o trauma do 
aparelho músculo-esquelético.

OTORRINOLARINGOLOGIA
Estuda e trata as doenças do ouvido, nariz, 
seios paranasais, faringe e laringe.

PATOLOGIA
É o estudo das doenças em geral sob aspectos 
determinados. Ela envolve tanto a ciência
básica quando a prática clínica e avalia as 
alterações estruturais e funcionais das células, 
dos tecidos e dos órgãos que estão ou podem 
estar sujeitos a doenças.

PATOLOGIA CLÍNICA/MEDICINA 
LABORATORIAL
Tem o objetivo de auxiliar os médicos de 
diversas especialidades no diagnóstico e no 
acompanhamento clínico de estados de saúde e 
doença, por meio da análise de sangue, de urina, 
de fezes e de outros fluídos orgânicos.

PEDIATRIA
Especialidade médica e de enfermagem 
dedicada à assistência à criança e ao 
adolescente, nos seus diversos aspectos, sejam 
eles preventivos ou curativos.

PNEUMOLOGIA
É o estudo que se ocupa das doenças 
pulmonares e do trato respiratório.

PSIQUIATRIA
Especialidade médica que lida com prevenção, 
atendimento, diagnóstico, tratamento e
reabilitação das doenças mentais, sejam elas de 
cunho orgânico ou funcional, tais como
depressão, doença bipolar, esquizofrenia e 
transtornos de ansiedade.

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
Auxilia no diagnóstico e no prognóstico 
dos estados de saúde e de doença por meio 
do uso de tecnologias de produção e de análise 
de imagem.

RADIOTERAPIA
Especialidade médica focada no tratamento 
oncológico utilizando radiação ionizante.

REUMATOLOGIA
Trata das doenças do tecido conjuntivo, 
articulações e doenças autoimunes.

UROLOGIA
Aborda o trato urinário de homens e mulheres 
e do sistema reprodutor dos homens. 
Dedica-se ao diagnóstico, ao tratamento e ao 
acompanhamento de pacientes com distúrbios 
urológicos. Os órgãos estudados são: rins, 
ureteres, bexiga urinária, uretra e aqueles do 
sistema reprodutor masculino.

Especialidades Médicas Reconhecidas pelo 
Conselho Federal de Medicina, Resolução 

2.116/2015 (23 de Janeiro de 2015).



14

TIPO DE PLANO (PRODUTO)

UNI EMPRESARIAL I
Segmentação Assistencial:
AMBULATORIAL + HOSPITALAR COM 
OBSTETRÍCIA
Abrangência Geográfica:
GRUPO DE MUNICÍPIOS
Número de Registro ANS: 474.029/15-7

EMPRESARIAL QUARTO COLETIVO COM 
COPARTICIPAÇÃO E FRANQUIA
Segmentação Assistencial:
AMBULATORIAL + HOSPITALAR COM 
OBSTETRÍCIA
Abrangência Geográfica:
ESTADUAL
Número de Registro ANS: 474.030/15-1

UNI EXECUTIVO III
Segmentação Assistencial:
AMBULATORIAL + HOSPITALAR COM 
OBSTETRÍCIA
Abrangência Geográfica:
GRUPO DE MUNICÍPIOS
Número de Registro ANS: 474.031/15-9

EMPRESARIAL APARTAMENTO COM 
COPARTICIPAÇÃO E FRANQUIA
Segmentação Assistencial:
AMBULATORIAL + HOSPITALAR COM 
OBSTETRÍCIA
Abrangência Geográfica:
ESTADUAL
Número de Registro ANS: 474.028-15-9

UNI EMPRESARIAL HOSPITALAR
Segmentação Assistencial:
HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA
Abrangência Geográfica:
GRUPO DE MUNICÍPIOS
Número de Registro ANS: 436.274/01-8

UNI FAMILIAR - QUARTO COLETIVO 
COM COPARTICIPAÇÃO II
Segmentação Assistencial:
AMBULATORIAL + HOSPITALAR COM 
OBSTETRÍCIA
Abrangência Geográfica:
GRUPO DE MUNICÍPIOS
Número de Registro ANS: 412.024/99-8

UNI FAMILIAR - QUARTO COLETIVO 
COM COPARTICIPAÇÃO II
Segmentação Assistencial:
AMBULATORIAL + HOSPITALAR COM 
OBSTETRÍCIA
Abrangência Geográfica:
ESTADUAL
Número de Registro ANS: 460.326/09-5

UNI FAMILIAR - APARTAMENTO COM 
COPARTICIPAÇÃO II
Segmentação Assistencial:
AMBULATORIAL + HOSPITALAR COM 
OBSTETRÍCIA
Abrangência Geográfica:
GRUPO DE MUNICÍPIOS
Número de Registro ANS: 412.025/99-6

FAMILIAR APARTAMENTO COM 
COPARTICIPAÇÃO II
Segmentação Assistencial:
AMBULATORIAL + HOSPITALAR COM 
OBSTETRÍCIA
Abrangência Geográfica:
ESTADUAL
Número de Registro ANS: 460.327/09-3



15

TIPOS DE PLANO (PRODUTO)

Nome comercial 
do produto Tipo de rede Código do produto

na ANS

Uni familiar Quarto Coletivo
com coparticipação II Básica  412.024/99-8

Uni familiar Apartamento
com coparticipação Básica 412.025/99-6

Familiar Quarto Coletivo
com coparticipação e franquia Básica  460.326/09-5

Familiar Apartamento
com coparticipação Básica 460.327/09-3

Uni Empresarial I Básica 474.029/15-7

Uni Executivo III Básica 474.031/15-9

Empresarial Quarto Coletivo com coparticipa-
ção e franquia Básica 474.030/15-1

Empresarial Apartamento
com coparticipação e franquia Básica 474.028/15-9

Uni empresarial Hospitalar Básica 436.274/01-8

Importante: para consultar a Rede de Planos não Regulamentados, acesse o site da cooperativa.





REDE 
BÁSICA



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)18

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

ACREÚNA

HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA 
CECÍLIA
ARAGUAIA, 25
CENTRO - 75960000
(64)  3645-1321

HOSPITAL EVANGELICO DE ACREUNA        
JORDELINA C ARANTES, 19
CENTRO - 75960000
(64) 3645-1313

INDIARA

HOSPITAL SÃO LUCAS DE INDIARA
GOIÂNIA, 1015
CENTRO - 95955000
(64) 3547-1144

QUIRINÓPOLIS

HOSPITAL SÃO FRANCISCO
LAZARO XAVIER,
CENTRO - 75860000
(64)3651-1451

HOSPITAL QUIRINÓPOLIS
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1005

HOSPITAIS (PRONTO-SOCORRO, HOSPITAIS, HOSPITAL-DIA ISOLADO E MATERNIDADE)

RIO VERDE

CLÍNICA E MATERNIDADE MODELO
GONZAGA JAIME, 310
SETOR CENTRAL - 75901295
(64) 3621-4405 | 3613-1328

HOSPITAL DO CÂNCER
TIRADENTES, 822
SANTO AGOSTINHO - 75904660
(64) 3612-3141

HOSPITAL EVANGÉLICO
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64)  3611-4600

HOSPITAL SANTA TEREZINHA
AGENOR DIAMANTINO, 223
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 3620-0620

HOSPITAL UNIMED RIO VERDE
JOSÉ WALTER, QD 51 LT AR 05
MORADA DO SOL – 75908740
(64) 3051-5151

ORGANIZAÇÃO RIO VERDENSE DE 
TERAPIA INTENSIVA
AGENOR DIAMANTINO, 233
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 3620-0642

SANTA HELENA DE GOIÁS

HOSPITAL SANTA HELENA
PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO - 75920000
(64)3641-1951 | 3641-4126



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 19

CLÍNICAS

PARANAIGUARA

CORPUS POLICLÍNICA
PREFEITO ELIAS MIGUEL SALOMÃO, S/N, QD 
36, LT 03
CENTRO - 75880000
(64) 3655-1802

PARAÚNA

FISIOVIDA
PROFESSOR HONÓRIO, QD SQB LT 05,
FLORIANO GOMES - 75980000
(64) 3556-2498

QUIRINÓPOLIS

CLÍNICA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS
GARIBALDE TEIXEIRA, 34
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1600

CLÍNICA VIVER
BRASIL, 201
CENTRO - 75860000
(64) 3651-2791

CLÍNICA RENOVA
LAZARO XAVIER, 26
CENTRO - 75860000
(64) 3651-4264

MED CLÍNICA
GARIBALDE TEIXEIRA, 86
CENTRO – 75860000
(64) 3651-1219

SADT E CLÍNICAS AMBULATORIAIS (EXAMES COMPLEMENTARES)

RIO VERDE

ANGIOCOR
COSTA GOMES, 187
SETOR CENTRAL - 75901050
(64)  3623-0677

ASO - ASSESSORIA EM SAUDE 
OCUPACIONAL
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 484
SETOR CENTRAL - 75901060  
(64) 3621-3908

CLÍNICA DO CORAÇÃO
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 752
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-4424

CARDIOFIT
EURICO VELOSO DO CARMO, 26, QD F LT 22
VILA AMÁLIA – 75906147
(64) 3623-8838 | 3621-0715 | 3621-0756

CARDIOVIDA
AGENOR DIAMANTINO, 233
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 3621-2383

CENTRO CARDIOLÓGICO
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 834
VILA AMÁLIA - 75906350
(64) 3623-5253

CENTER CLÍNICA DIAGNÓSTICO
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-2999

CENTRO DE FISIOTERAPIA 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E 
DOMICILIAR
ANA MOTA, 813
SANTO ANTÔNIO - 75906360
(64) 3613-4015



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)20

CENTRO DE MEDICINA AVANÇADA LTDA
AGENOR DIAMANTINO, 230
VILA AMÁLIA - 75906260
(64)  3621-3109

CENTRO DE TRATAMENTO OCULAR
PROFESSOR JERÔNIMO FERREIRA, 542
SETOR CENTRAL - 75901210
(64) 3623-8449

CENTRO MÉDICO DE REFERÊNCIA
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

CLÍNICA DE PSICOLOGIA ÍNTEGRA
HONORINA CAMPOS LEÃO, 3
SETOR CENTRAL - 75901275
(64) 3623-0103

CLÍNICA DE RADIOLOGIA ORTOPÉDICA
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3611-1056

CLÍNICA RECUPERAR
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644 B
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3622-5533

CLÍNICA NEFROLOGICA DE RIO VERDE
30, 151
JARDIM MARISTELA - 75906335
(64)  3621-3360

CLÍNICA RADIOLÓGICA RIO VERDE
MAJOR OSCAR CAMPOS, 659
SETOR CENTRAL - 75901285
(64) 3621-0905

CLÍNICA VIVACE
EURICO VELOSO DO CARMO, 1500
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3621-8060

CLÍNICA DE ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA
AGENOR DIAMANTINO, 270
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 3620-4600

CTRIO
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 1072
SETOR CENTRAL - 75901240
(64) 3623-1155

CTRIO
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 1356
SETOR CENTRAL - 75901240
(64) 3613-0769

CENTRO DE DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM - UNIMED
RUA JOAQUIM FONSECA, QD 51
SETOR MORADA DO SOL - 75908730
(64) 2101-4900

ELO CLÍNICA DE PSICOLOGIA
ODELIO CAMPOS, 412 QD 05 LT 1B
SETOR OESTE - 75901971
(64) 3621-6574

ESPAÇO CORPO E MOVIMENTO
FORTUNATO DE CASTRO, 122
ODÍLIA - 75908720   
(64) 3623-0696

ESSENCIALE
JOAQUIM MOTTA, 835
SANTO ANTONIO - 75906370
(64) 30510705

FISIO CENTER
25, 06
VILA BAYLÃO - 75906450
(64) 3623-4235

SADT E CLÍNICAS AMBULATORIAIS (EXAMES COMPLEMENTARES)



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 21

FISIOVIDA
COSTA GOMES, 187
SETOR CENTRAL - 75901050
(64) 3621-3338

FISIO RIO
ANA MOTA, 813
VILA SANTO ANTONIO - 75906360
(64) 3613-4954

FISIO VIP
COSTA GOMES, 1017
SETOR CENTRAL - 75901050
(64) 3613-4084

ICRI - INSTITUTO DE CARDIOLOGIA E 
RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL -  75901060
(64) 3623-0123

INSTITUTO MONTE SINAI DE 
GASTROENTEROLOGIA  
AGENOR DIAMANTINO, 223
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 3620-0631

NEFROMED
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7362

NUCLEOCOR
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 752
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3622-4702

ONCOLIVE
TIRADENTES, 822
SANTO AGOSTINHO - 75904660
(64) 3612-3141

OTTO SONO
SÃO SEBASTIÃO, 350
SETOR CENTRAL - 75901320
(64) 3612-3181

PILARES CLINICA DE PSICOLOGIA
PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 355
JARDIM BRASÍLIA - 75906270
(64) 3613-4400

PSICOLOGIAS CLÍNICA E CONSULTORIA 
ORGANIZACIONAL
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 863
SETOR CENTRAL – 75901260
(64) 3613-1989
SESMET
ALMIRO DE MORAES, 115
SETOR CENTRAL - 75901150
(64) 3621-3204

WIDEX
R. PEDRO RATTES FERNANDES, 99 A
CENTRO - 75906260
(64) 36217062

SANTA HELENA DE GOIÁS

CSI – CENTRO DE SAÚDE INTEGRADO
221, S/N, QD SB LT 10
JARDIM SANTA HELENA - 75920000
(64) 3641-1908

CLÍNICA CEMP
222, S/N, QD SG LT 02
JARDIM SANTA HELENA - 75920000
(64) 3614-1234

CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E ESTÉTICA
DEPUTADO WILMAR GUIMARÃES, 306
CENTRO - 75920000
(64) 3641-2241

SADT E CLÍNICAS AMBULATORIAIS (EXAMES COMPLEMENTARES)



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)22

IOS – INSTITUTO DE OLHOS SUDOESTE
IDELFONSO LEAL SOBRINHO, 110
CHÁCARA SOL NASCENTE - 75920000
(64) 3641-5038

MULT SPORT
SEBASTIÃO FERREIRA DE SOUZA, 1148
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1416

POLICLÍNICA
TEODOMIRO REGO, 117
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1329

SÃO SIMÃO

CORDES CLÍNICA
GOIÁS, QD 04 LOTE 04B
CENTRO - 75890000  
(64) 3658-1114

LABORATÓRIOS

ACREÚNA

LABORATÓRIO VITAL BRASIL
MARIA MACHADO ALMEIDA, 106 A
CENTRO - 75960000    
(64) 3645-1198

SAMEL SERV DE AP EM MEDICINA LAB
AMAURY PIRES CAETANO, 111
CENTRO - 75960000           
(64) 3645-3298

MAURILÂNDIA

BIOGEM – LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICAS
AMAZONAS, 460
VILA REZENDE – 75930000
(64) 3647-1225

MONTIVIDIU

LABORATÓRIO MONTIVIDIU
FILOGONIO FARIA LEÃO, 355 A
CENTRO - 75915000
(64) 3629-1705

PARANAIGUARA

MICROLAB – LAB. DE ANÁLISES 
CLÍNICAS
OSCAR BERNARDES, QD37, LT05, CENTRO
(64) 3655-2036

SADT E CLÍNICAS AMBULATORIAIS (EXAMES COMPLEMENTARES)



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 23

RIO VERDE

DIAGNOSE
JOAQUIM MOTA, 789
VILA SANTO ANTÔNIO - 75906370  
(64) 3621-0964

HEMOCLÍNICA
JOAQUIM MOTA, 794
VILA SANTO ANTÔNIO – 75906370
(64) 3621-3196 | 3623-1991

HORMONAL LAB DE ANÁLISES E CITOP
PROFESSOR JOAQUIM PEDRO, 300
SETOR CENTRAL - 75901170  
(64) 3602-7300

LABORATÓRIO MICRON DE ANÁLISES 
CLÍNICAS
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 800
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3621-2591

LABORATÓRIO RIO VERDE
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 561
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3621-0665

LABORATÓRIO SANTA TEREZINHA
AGENOR DIAMANTINO, 223
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 3620-0652

LABORATÓRIO SÃO LUCAS
PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 126
JARDIM BRASÍLIA - 75906270
(64) 3621-4667

LABORATÓRIO UNIMED RIO VERDE
GERALDO JAYME, 15, QD A LT 9 E 10
JARDIM GOIÁS - 75903424
(64) 2101-0200

LABORTEST LAB. DE ANÁLISES 
CLÍNICAS
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3602-9500

MAYER LAB
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 1289
SETOR CENTRAL - 75901240
(64) 3621-1930

RIO LAB
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 1055
SETOR CENTRAL -   75901240
(64) 3621-0027

SANTA HELENA DE GOIÁS

LABORDIN
EDUVALDO VELOSO DO CARMO, 786 CENTRO 
- 75920000
(64) 3641-1888

SANTA LUCIA ANÁLISES CLÍNICAS
EDUVALDO VELOSO DO CARMO, 596
CENTRO - 75920000
(64) 3614-2137

SÃO SIMÃO

LABORATÓRIO BRASIL
36, QD 21 LT 03
CENTRO - 75890000  
(64) 3658-1146

LABORATÓRIO MOURA
36, QD 06 LT 23 B
CENTRO - 75890000
(64) 3658-1061

SADT E CLÍNICAS AMBULATORIAIS (EXAMES COMPLEMENTARES)



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)24

ACUPUNTURA

RIO VERDE

MABEL DA SILVA GALLINA (CRM 17719) 

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3611-4678

ANATOMIA PATOLÓGICA

RIO VERDE

SILAS PEREIRA LIMA (CRM 4009)

JOAQUIM MOTA, 789
VILA SANTO ANTÔNIO - 75906370
(64)  3621-0964

ANESTESIOLOGIA

QUINÓPOLIS

ELISEU OLIVEIRA FILHO (CRM 2295)
 

LAZARO XAVIER,21
CENTRO - 75860000
(64)3651-1451

LÍVIA CAROLINA BANDEIRA M DA SILVA 
(CRM 16287)

 
JOAQUIM TIMÓTEO DE PAULA, 77
CENTRO – 75860000
(64) 3651-1005

RIO VERDE

CRISTIANE MARTINS LEÃO (CRM 8197)

JOSÉ WALTER, QD 51 LT AR 05
MORADA DO SOL – 75908740
(64) 2101-4935

MÉDICOS COOPERADOS

JOÃO LUIZ BORGES DO VALE (CRM 
14578)

JOSÉ WALTER, QD 51 LT AR 05
MORADA DO SOL – 75908740
(64) 2101-4935

LUDMILA KWASINSKI SILVA OBEID 
(CRM 12230)

 
JOSÉ WALTER, QD 51 LT AR 05
MORADA DO SOL – 75908740
(64) 2101-4935

ROBERTO NATALÍCIO MESQUITA 
PERTECARRARI (CRM 16457)

JOSÉ WALTER, QD 51 LT AR 05
MORADA DO SOL – 75908740
(64) 2101-4935

THIAGO GOUVEIA QUEIROZ (CRM 
18417) 

AGENOR DIAMANTINO, 223
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 3620-0620

VICTOR ROCHA DA SILVA ARAÚJO (CRM 
11582)

 
JOSÉ WALTER, QD 51 LT AR 05
MORADA DO SOL – 75908740
(64) 2101-4935

VICTOR ROSA TEIXEIRA (CRM 19437)
 

JOSÉ WALTER, QD 51 LT AR 05
MORADA DO SOL – 75908740
(64) 3051-5151



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 25

MÉDICOS COOPERADOS

SANTA HELENA

SIMONE HUGUES DE SOUZA (CRM 
8336)

 
PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1951

ANGIOLOGIA E CIRURGIA 
VASCULAR

RIO VERDE

ALEXANDRE VINHAL DESIDERI (CRM 
12144)

 
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7373

LUIZ OSMAR CRUVINEL DO COUTO 
(CRM 3702)

 
EURICO VELOSO DO CARMO, 26, QD F LT 22
VILA AMÁLIA – 75906147
(64) 3623-8838 | 3621-0715 | 3621-0756

MAURO CÉSAR DA SILVA (CRM 7520)
 

COSTA GOMES, 187
SETOR CENTRAL - 75901050
(64)  3623-0677

PAULO RICARDO BAGGIO SIMEONI 
(CRM 16454)

 
EURICO VELOSO DO CARMO, 26, Q F LT 22
VILA AMÁLIA - 75906147
(64) 3621-0743 | 3621-0715 | 3621-0756

OTÁVIO MORAES CAMPOS (CRM 5297)
 

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64)  3621-2995

CANCEROLOGIA CIRÚRGICA

RIO VERDE

PAULO PEREIRA DE SOUZA FILHO (CRM 
9083)

 
RUI BARBOSA, 1111
SETOR CENTRAL - 75901250
(64)  3620-7700

CANCEROLOGIA CLÍNICA

RIO VERDE

CÉLIO PEREIRA GUERCIO (CRM 16405)
 

TIRADENTES, 822
SANTO AGOSTINHO - 75904660
(64) 3612-3141

CARDIOLOGIA

QUIRINÓPOLIS

IMAR DE CASTRO ATAIDE (CRM 9557)
 

GARIBALDE TEIXEIRA, 34
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1600



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)26

RIO VERDE

ANA CAROLINA TEIXEIRA GUIMARÃES 
(CRM 11598)

 
EURICO VELOSO DO CARMO, 26, QD F LT 22
VILA AMÁLIA – 75906147
(64) 3623-8838 | 3621-0715 | 3621-0756

ELENA TSUKASA TAKAGI (CRM 9054)
 

NIZO JAIME DE GUSMÃO, 834
VILA AMÁLIA - 75906145
(64)  3623-5253

ERALDO RIBEIRO DE MORAES (CRM 
4259)

 
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 752
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3621-4424

ERALDO RIBEIRO FERREIRA LEÃO DE 
MORAES (CRM 16898)

 
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 752
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-4424

GILBERTO CAMPOS GUIMARÃES FILHO 
(CRM 9750)   

 
EURICO VELOSO DO CARMO, 26, QD F LT 22
VILA AMÁLIA – 75906147
(64) 3623-8838 | 3621-0715 | 3621-0756

GUSTAVO BAIOCCHI VIEIRA (CRM 9986)
 

EURICO VELOSO DO CARMO, 26, QD F LT 22
VILA AMÁLIA – 75906147
(64) 3623-8838 | 3621-0715 | 3621-0756

JOÃO PAULO SESCONETTO JÚNIOR 
(CRM 10002)  

 
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 752  
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-4424

LUDIMILLA PEREIRA TARTUCE (CRM 
12771)

 
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3623-0123

MÁRCIO MOTA E SILVA
 

ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 752
SETOR CENTRAL - 7501260
(64) 3621-4424

MARILENE FREITAS GUIMARÃES (CRM 
8756)

 
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 834
VILA AMÁLIA - 75906145
(64)  3623-5253

PAULO ROBERTO FERREIRA TARTUCE 
(CRM 2723)  

 
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 752
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3621-4424

PAULO ROBERTO FERREIRA TARTUCE 
FILHO (CRM 13441)

 
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 752
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-4424

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 27

SÃO SIMÃO

ALESSANDRA TOLEDO MIGUEIS (CRM 
10274)

 
GOIÁS, QD 04 LT 04
CENTRO - 75890000
(64) 3658-1114 | 3658-1150

PAULO VENÂNCIO DA SILVA FILHO (CRM 
12856)

 
36, QD 04 LT 16
CENTRO - 75890000
(64) 3658-1028

CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA

RIO VERDE

BETHÂNIA DINIZ RAMOS BARAÚNA 
(CRM 12563)

 
EURICO VELOSO DO CARMO, 605
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3613-1802

CIRURGIA BARIÁTRICA

RIO VERDE

MARCELO MACEDO MARTINS NETO 
(CRM 13097)

RAFAEL NASCIMENTO, 211
SETOR CENTRAL - 75901290
(64) 3620-1900

CIRURGIA DO APARELHO 
DIGESTIVO

RIO VERDE

LEONARDO AUGUSTO DA FONSECA 
(CRM 15889)

 
RAFAEL NASCIMENTO, 105
SETOR CENTRAL - 75901290
(64) 3622-5861

MARCELO MACEDO MARTINS NETO 
(CRM 13097)

 
RAFAEL NASCIMENTO, 211
SETOR CENTRAL - 75901290
(64) 3620-1900

RODRIGO PARREIRA GOMIDE (CRM 
11801)

 
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7362

SANTA HELENA

RODRIGO PARREIRA GOMIDE (CRM 
11801)

 
TEODOMIRO REGO, 117
CENTRO – 75920000
(64) 3641-1329

CIRURGIA GERAL

QUIRINÓPOLIS

ANDRÉ FRANCO RIBEIRO (CRM 5112)
  

LAZARO XAVIER, 91
CENTRO – 75860000
(64) 3651-1704

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)28

FERNANDO ESTEVAM PARANHOS DE 
AVILA (CRM 11788)

  
GARIBALDE TEXEIRA, 100
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1242

ILDEVANI PAULO RODRIGUES (CRM 
6867)

  
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO – 75860000
(64)  3651-1005

JOSÉ CARLOS PAFUME (CRM 5377)  
  

LAZARO XAVIER, 21
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1451

JOSÉ CARLOS PAFUME (CRM 5377)
  

LAZARO XAVIER, 91
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1704

LUCIANA MOIZÉS (CRM 14953)
  

LAZARO XAVIER, 21
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1451

LUCIANA MOIZÉS (CRM 14953)
  

LAZARO XAVIER, 91
CENTRO – 75860000
(64) 3651-1704

RIO VERDE

ADRIANO LANA PEREIRA (CRM 10814)
 

NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA – 75906145
(64) 3613-3213

AÉCIO BARROS SILVA (CRM 3994)
 

ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3611-1020

ALEXANDRE VINHAL DESIDERI (CRM 
12144)

 
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7373

ANDRÉ LUIZ PEREIRA PAES LEME (CRM 
7551)

 
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 970
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3621-2999

CAMILO DE VITERBO IDALINO (CRM 
13670)

 
ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3611-1013

CASSIUS FERNANDES NOGUEIRA (8393)
 

ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3611-1012

DANIEL MARTINS BARBOSA DE 
MEDEIROS GOMES (CRM 17657)

 
RAFAEL NASCIMENTO, 105
SETOR CENTRAL - 75901290
(64) 3622-5861

EDUARDO MARTINS NETO JUNIOR 
(CRM 2027)

 
RAFAEL NASCIMENTO, 211
SETOR CENTRAL - 75901290
(64)  3620-1900

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 29

GUSTAVO TOMAZ FRANCO (CRM 13719)
 

SÃO SEBASTIÃO, 493
SETOR CENTRAL - 75901320
(64) 2101-8300

HALIM KHOURI (CRM 7518)
 

AGENOR DIAMANTINO, 230
VILA AMÁLIA - 75906260
(64)  3621-3109

HENRIQUE CÉZAR CRUVINEL FILHO 
(CRM 12839)

 
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

LEANDRO ANGEL GASQUES RODRIGUES 
(CRM 9916)

 
EURICO VELOSO DO CARMO, 1500
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3621-8060

LILIAN MARTINS LACERDA (CRM 
10946)

 
PROFESSOR JOAQUIM PEDRO, 162
SETOR CENTRAL - 75901170
(64) 3622-5210

MARCELO DA SILVA FREITAS (CRM 
9024)

 
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64)  3621-2119

MARCELO MACEDO MARTINS NETO 
(CRM 13097)

 
RAFAEL NASCIMENTO, 211
SETOR CENTRAL - 75901290
(64) 3620-1900

MILTON PINTO ALMEIDA CASTRO NETO 
(CRM 8704)

 
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7342

NEANDER SILVEIRA LEMES CONTENTE 
(CRM 11893)

 
ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3611-1070

PAULO PEREIRA DE SOUZA FILHO (CRM 
9083)

 
RUI BARBOSA, 1111
SETOR CENTRAL - 75901250
(64)  3620-7700

RICARDO HAHIMOTO DE MENEZES 
(CRM 11126)

 
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 884
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3612-0404 / 3050-0971

RONALDO DE ALMEIDA SESCONETTO 
(CRM 8170)

 
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 970
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3621-2999

UBYRATAN GONZAGA COELHO (CRM 
9998)

  
ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3611-1070

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)30

UIARA RIOS PEREIRA (CRM 17074)
  

SÃO SEBASTIÃO, 493
SETOR CENTRAL - 75901320
(64) 2101-8300

SANTA HELENA

ITAMAR SEBASTIÃO RODRIGUES LANA 
(CRM 1517)  

  
PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1951

RODRIGO PARREIRA GOMIDE (CRM 
11801)

  
TEODOMIRO REGO, 117
CENTRO – 75920000
(64) 3641-1329

THIAGO LEONE FURTADO (CRM 9494)   
  

222, QD SG LT 02
JARDIM SANTA HELENA - 75920000
(64) 3614-1234

CIRURGIA PLÁSTICA

RIO VERDE

DIOGO CAIADO FLEURY

RUA EURICO VELOSO DO CARMOS, 941
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3622-5131

HENRIQUE CÉZAR CRUVINEL FILHO 
(CRM 12839)

 
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

LEANDRO ANGEL GASQUES RODRIGUES 
(CRM 9916)

 
EURICO VELOSO DO CARMO, 1500
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3621-8060

LUIZ GUSTAVO SOUZA MANHÃES (CRM 
17501)

 
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3612-4737

RICARDO HAHIMOTO DE MENEZES 
(CRM 11126)

  
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 884
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3612-0404 | 3050-0971

CIRURGIA TORÁCICA

RIO VERDE

ADRIANO LANA PEREIRA (CRM 10814)
 

NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA – 75906145
(64) 3613-3213

CLÍNICA GERAL

ACREÚNA

EDSON PEREIRA DE MENEZES (CRM 
5469)
JORDELINA DO CARMO ARANTES, 19
CENTRO - 75960000
(64) 3645-1313 | 3645-2262

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 31

PARANAIGUARA

DENISE GIUSTO TEIXEIRA SILVA (CRM 
6017)
PREFEITO ELIAS MIGUEL SALOMÃO, QD 03 
LT 03
CENTRO - 75880000
(64) 3655-1703

QUININÓPOLIS

CREOSMAR TELES (CRM 2334)
JOAQUIM TIMÓTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1005

GUSTAVO PENNA OLIVEIRA (CRM 
10414)
LAZARO XAVIER, 21
CENTRO - 75860000
(64) 3651-2132

GUSTAVO PENNA OLIVEIRA (CRM 
10414)
LAZARO XAVIER, 91
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1704

MANOEL ESTEVAM DE AVILA (CRM 
1354)
GARIBALDE TEIXEIRA, 100
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1242

OLENICE MARIA ALVES OLIVEIRA (CRM 
4978)
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1005

VANDER GERALDO RODRIGUES DA 
CUNHA (CRM 4726)
GARIBALDE TEIXEIRA, 100
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1242

WILLIAN FRANCISCO PEREIRA (CRM 
3314)
GARIBALDE DE TEIXEIRA, 100
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1242

RIO VERDE

ANDRÉIA FERNANDES MIRANDA 
FONSECA (CRM 14137)
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 868
SETOR CENTRAL – 75901260
(64) 3623-2637

ANGELICA GONÇALVES MARTINS (CRM 
12514)
SÃO SEBASTIÃO, 493
SETOR CENTRAL - 75901320
(64) 2101-8300

DÉBORA CRISTINA DELABONA NAGIB 
(CRM 6333)
EURICO VELOSO DO CARMO, 941
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3622-5131

ERICA SCARAMUZZA DELSIN BEZERRA 
(CRM 14691)
EURICO VELOSO DO CARMO, 941
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3622-5131

FABIANO BARBOSA PERES (CRM 14788)
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7370

FABIANO BARBOSA PERES (CRM 14788)
19, S/N
JARDIM GOIÁS - 75903330
(64) 3050-0003

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)32

ITAMAR CARLOS DE CARVALHO (CRM 
2100)
GONZAGA JAIME, 310
SETOR CENTRAL - 75901295
(64) 3621-4405 | 3613-1328

JALES BORGES DE CAMPOS (CRM 2454)
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3611-4600

KELEM SUMAYA SOUZA PARTATA (CRM 
10640)
25, 06
VILA BAYLÃO - 75906450
RIO VERDE -GO
(64) 9251-6535

LILA MARCELA BRICENO SPADONI 
(CRM 10548)
25, 06
VILA BAYLÃO - 75906450
RIO VERDE -GO
(64) 3623-4235

LUDMILA DE FARIA BELLO (16694)
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 800
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3613-1050

LUIZ LOURENÇO DE SOUZA (CRM 2420)
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3611-4653

MARIA CAROLINE DA SILVA (CRM 13147)
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0567

NELSON SANTOS LEÃO (CRM 2516)
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3621-2995

PAULO ROBERTO DO PRADO BARBOSA 
(CRM 4079)
UMBELINO FONSECA, S/N, QD 41 LT 01
SETOR MORADA DO SOL - 75909090
(64) 3051-1442

RICARDO CAMPOS CRUVINEL (CRM 
1223)
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 791
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3620-0200

ROSANA PAIVA VARANDAS DO CARMO 
(CRM 9355)
MAJOR OSCAR CAMPOS, 659
SETOR CENTRAL - 75901285
(64) 3621-0905

SALOMÃO ALEIXO SOUZA (CRM 975)
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3611-4600

SEBASTIÃO OSÓRIO RODRIGUES ALVES 
(CRM 1525)
25, N. 6
VILA BAYLÃO- 75906401
(64) 3612-3630

VALTER JOSÉ TEIXEIRA (CRM 3978)
GONZAGA JAIME, 310
SETOR CENTRAL – 75901295
(64) 3621-4405 | 3613-1328

VICENTE GUERRA FILHO (CRM 6403)
AGENOR DIAMANTINO, 223
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 3620-0620

VICTOR GARCIA FREIRE (CRM 14250)
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0567

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 33

WAGNER GUIMARÃES NASCIMENTO 
(CRM 606)
AGENOR DIAMANTINO, 223
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 3620-0640

WANDECIR BARBOSA DA SILVA
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3611-4662

SANTA HELENA

GUARACY DE MACEDO MACHADO (CRM 
5901)
PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1951

HADOVALDO MARQUES SANTOS (CRM 
4162)
TEODOMIRO REGO, 117
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1329

LILA MARCELA BRICENO SPADONI 
(CRM 10548)
PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1951

PAULA VEZZARO (CRM 14285)
ALZIRA MARIA DA SILVA, 136
SETOR CENTRAL- 75920000
(64) 3641-4137

RAIMUNDO NONATO MIRANDA DE 
OLIVEIRA (CRM 5719)
PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1951

ROBERTA BRICENO SPADONI (CRM 
10710)
PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO – 75920000
(64) 3641-1951

SÃO SIMÃO

ALVARO FERREIRA DE QUEIROZ (CRM 
6172)
GOIÁS, QD14 LT 04
CENTRO - 75890000
(64) 3658-1018

JOÃO RICARDO LOPES MENDES (CRM 
5494)
DO LAGO, QD 20 L 01
PRAIA DE SÃO SIMÃO – 75890000
(64) 9219-4774

JOSÉ CARDOSO DOS SANTOS FILHO 
(CRM 3483)
BRASIL, QD 28 LT 04
CENTRO - 75890000
(64) 3658-1368

LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA AZEVEDO 
(CRM 10784)
GOIAS, QD 04 LT 04
CENTRO - 75890000
SÃO SIMÃO GO
(64) 3658-1114 | 3658-1150

CLÍNICA MÉDICA

QUIRINÓPOLIS

IMAR DE CASTRO ATAIDE (CRM 9557)
   

GARIBALDE TEIXEIRA, 34
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1600

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certifi cação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualifi cação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profi ssional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certifi cações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)34

RIO VERDE

ALINE COELHO SANCHO (CRM 10445)
  

HUGO PACHECO, 176
CENTRO - 75901350
(64) 3612-4143

AURÉLIO ALVARO VELASCO MACHADO 
(CRM 15572)

  
AGENOR DIAMANTINO, 223
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 99303-4622

ELENA TSUKASA TAKAGI (CRM 9054)
  

NIZO JAIME DE GUSMÃO, 834
VILA AMÁLIA - 75906145
(64)  3623-5253

ERALDO RIBEIRO DE MORAES (CRM 
4259)

  
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 752
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3621-4424

FERNANDES RODRIGUES DE SOUZA 
FILHO (CRM 12168)

  
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7362

FERNANDO FERREIRA FARIA (CRM 
9520)

  
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

NIZO JAIME DE GUSMÃO, 155
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3051-

GUSTAVO BAIOCCHI VIEIRA (CRM 9986)

4040

  
EURICO VELOSO DO CARMO, 26, Q F LT 22
VILA AMÁLIA - 75906147
(64) 3621-0743 | 3621-0715 | 3621-0756

JOÃO PAULO SESCONETTO JÚNIOR 
(CRM 10002)  

  
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 752  
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-4424

KLÍVIA FARIA FINZER (CRM 11817)
  

EURICO VELOSO DO CARMO, 1500
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3622 5131

LEONARDO ALVES OLIVEIRA (CRM 
12956)

  
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7362

LEONARDO GUIMARÃES CARVALHO 
(CRM 13805)

  
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3611-1008

LUCIANE BAPTISTA FERREIRA (CRM 
9984)

  
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
 (64) 3602-7362

MABEL DA SILVA GALLINA (CRM 17719)
  

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3611-

MÉDICOS COOPERADOS

4678



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certifi cação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualifi cação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profi ssional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certifi cações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 35

MART�LIO NUNES GOMES (CRM 4112)
  

MAJOR OSCAR CAMPOS, 635
SETOR CENTRAL – 75901285
 (64) 3602-6200

MICHELLY GUIMARÃES CARVALHO 
(CRM 13231)

  
AGENOR DIAMANTINO, 156
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 3018-2271

SÃO SIMÃO

PAULO VENÂNCIO DA SILVA FILHO (CRM 
12856)

   
36, QD 04 LT 16
CENTRO - 75890000
(64) 3658-1028

COLOPROCTOLOGIA

RIO VERDE

DANIEL MARTINS BARBOSA DE 
MEDEIROS GOMES (CRM 17657)

  
RAFAEL NASCIMENTO, 105
SETOR CENTRAL - 75901290
(64) 3622-5861
 
NEANDER SILVEIRA LEMES CONTENTE 
(CRM 11893)

  
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3611-

DERMATOLOGIA

1070

QUIRINÓPOLIS

KATYUSCIA DE SOUSA BARBOSA 
(KIHARA CRM 19023)

  
LAZARO XAVIER, 21
CENTRO – 75860000
(64) 3651-1704

LEANDRO SEIJI KIHARA (CRM 19021)
   

LAZARO XAVIER, 91
CENTRO – 75860000
(64) 3651-1704

RIO VERDE

ALINE COELHO SANCHO (CRM 10445)
  

HUGO PACHECO, 176
CENTRO - 75901350
(64) 3612-4143

FLÁVIO LEME FERRARI (CRM 4415)  
  

RAFAEL NASCIMENTO, 211
SETOR CENTRAL - 75901290
(64) 3620-1900

KATYUSCIA DE SOUSA BARBOSA 
KIHARA (CRM 19023)

 
RUA 25, 35
VILA CAROLINA – 75906-406
(64) 3050-2224

KLÍVIA FARIA FINZER (CRM 11817)
  

EURICO VELOSO DO CARMO, 1500
SETOR CENTRAL - 75901253
(64)

MÉDICOS COOPERADOS

 3622 5131





Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)36

LEANDRO SEIJI KIHARA (CRM 19021)
 

RUA 25, 35
VILA CAROLINA – 75906-406
(64) 3050-2224

MICHELLY GUIMARÃES CARVALHO 
(CRM 13231)

  
AGENOR DIAMANTINO, 156
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 3018-2271

WAN PYO LEE (CRM 5912)  
  

ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 970
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3621-2999

ENDOCRINOLOGIA

RIO VERDE

EMÍLIO LEÃO BAYLAO (CRM 4811)
  

RAFAEL NASCIMENTO, 211
SETOR CENTRAL - 75901290
(64) 3620-1900

MÔNICA JOHAS MARQUES S. LEÃO 
(CRM 5343)   

  
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

RIO VERDE

EDUARDO MARTINS NETO JUNIOR 
(CRM 2720)

  
RAFAEL NASCIMENTO, 211
SETOR CENTRAL - 75901290
(64) 3620-1900

FERNANDO FERREIRA FARIA (CRM 
9520)

  
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

NIZO JAIME DE GUSMÃO, 155
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3051-4040

HALIM KHOURI (CRM 7518)
  

AGENOR DIAMANTINO, 230
VILA AMÁLIA - 75906260
(64)  3621-3109

MARTÚLIO NUNES GOMES (CRM 4112)
  

MAJOR OSCAR CAMPOS, 635
SETOR CENTRAL – 75901285
(64) 3602-6200

GASTROENTEROLOGIA

RIO VERDE

FERNANDO FERREIRA FARIA (CRM 
9520)

  
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 37

NIZO JAIME DE GUSMÃO, 155
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3051-4040

MARTÚLIO NUNES GOMES (CRM 4112)
  

MAJOR OSCAR CAMPOS, 635
SETOR CENTRAL – 75901285
(64) 3602-6200

REVERSON ARAUJO MOTA (CRM 10042)
  

PROFESSOR JOAQUIM PEDRO, 162
SETOR CENTRAL - 75901170
(64) 3622-5210

SANTA HELENA

THIAGO LEONE FURTADO (CRM 9494)   
  

222, QD SG LT 02
 JARDIM SANTA HELENA - 75920000
 (64) 3614-1234

GERIATRIA

RIO VERDE

RYCHARD ARRUDA DE SOUZA (CRM 
103063)

  
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3611-1070

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

QUIRINÓPOLIS

BERTHA LUCIA BANDEIRA MARTINS DA 
SILVA (CRM 11571)

  
LAZARO XAVIER, 21
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1451

CARLOS EDUARDO MINAS ASSUNÇÃO 
(CRM 4774)  

   
LÁZARO XAVIER, 21
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1451

JUVÊNCIO PASSAMANI JUNIOR (CRM 
1696)

   
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1005

NILSON CORRÊA BORGES (CRM 7264)
   

JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1005

RITA DE CASSIA GIRON DE AVILA (CRM 
11905)

  
GARIBALDE TEIXEIRA, 100  
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1242

WAGNER ROCHA PERFEITO (CRM 3163)
   

LÁZARO XAVIER, 21
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1451 | 3651-2132

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)38

RIO VERDE

APARECIDA ANDREANI GIFFONI (CRM 
4532)  

  
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

ERICKSON CARDOSO NAGIB (CRM 6154)
   

EURICO VELOSO DO CARMO, 941
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3622-5131

FLÁVIO RIOS IGNACIO (CRM 3728)
   

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 845
SETOR CENTRAL - 75901060
(64)  3613-2876

JOSÉ ACIR OLIVEIRA (CRM 3279)
   

76, 474
POPULAR - 75903464
(64)  3623-5620

JOSÉ ANTÕNIO DA SILVEIRA LEÃO (CRM 
5342)

   
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

JOSÉ CRUVINEL DE MACEDO (CRM 1190)  
   

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64)  3611-4656

JULIANA DE CASTRO SCHIAVETO 
MARTINS NETO (CRM 13804)

   
SÃO SEBASTIÃO, 493
SETOR CENTRAL - 75901320
(64) 2101-8300

LEÂNIA GARCIA MARTINS TELES (CRM 
5267)

   
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

NOELI APARECIDA FARIA (CRM 10685)
    

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 791
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3620-0200

RICARDO ABOU RJEILI (CRM 10605)
   

RAFAEL NASCIMENTO, 105
SETOR CENTRAL - 75901290
(64) 3613-5309

RUBENS PERTECARRARI (CRM 1249)   
   

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64)  3611-4656

SUZANNY MORAES MACEDO (CRM 
14191)   

   
SÃO SEBASTIÃO, 493
SETOR CENTRAL - 75901320
(64)  2101-8300

TATHIANE ALVES LIMA EVANGELISTA 
(CRM 14148)

   
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64)  3611-4659

THIAGO GARCIA FREIRE (CRM 13773)
   

NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 39

THIAGO MACHADO CARLOS DE 
CARVALHO (CRM 13111)

   
GONZAGA JAIME, 310
SETOR CENTRAL - 75901295
(64) 3621-4405

VICTOR REGES NUNES TEIXEIRA (CRM 
14408)

   
GONZAGA JAIME, 310
SETOR CENTRAL - 75901295
(64) 3621-4405

WHAYNE ALVES ALECRIM (CRM 19375)
   

NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7367

WHAYNE ALVES ALECRIM (CRM 19375)
   

19, S/N
JARDIM GOIÁS - 75903330
(64) 3050-0003

WILLIAM CARLOS ABUD FILHO (CRM 
10135)  

   
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3611-1041

SANTA HELENA

NEY DOMINGOS DE MORAIS (CRM 
4057)

    
TEODOMIRO REGO, 117
CENTRO - 75920000
(64)  3641-1329

HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA

RIO VERDE

JÂNIO BATISTA ASSUNÇÃO (CRM 5100)  
   

JOAQUIM MOTA, 794
VILA SANTO ANTÔNIO – 75906370
(64) 3621-3196

INFECTOLOGIA

RIO VERDE

NÍVIA CRISTINA FERREIRA (CRM 9350)  
   

ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3611-1010

PLÍNIO TORRES BRAGA NETTO (CRM 
12440)

   
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7362

MASTOLOGIA

RIO VERDE

THIAGO MACHADO CARLOS DE 
CARVALHO (CRM 13111)

   
GONZAGA JAIME, 310
SETOR CENTRAL - 75901295
(64) 3621-4405

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)40

MEDICINA DE TRÁFEGO

QUIRINÓPOLIS

GILMAR PINTO DE REZENDE (CRM 
5802)

    
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1005

JUVÊNCIO PASSAMANI JUNIOR (CRM 
1696)

    
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1005

SÉRGIO JOSÉ DINIZ (CRM 1698)  
    

JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1005

RIO VERDE

JOSÉ ACIR OLIVEIRA (CRM 3279)
   

76, 474
POPULAR - 75903464
(64)  3623-5620

SANTA HELENA

WALTER TAVARES MOURA (CRM 877)  
    

PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO - 75920000
(64)  3641-1951

MEDICINA DO TRABALHO

ACREÚNA

IVAN SOUZA FERRO (CRM 3194)
  

ARAGUAIA, 25
CENTRO - 75960000
(64)  3645-1321

QUIRINÓPOLIS

ELISEU OLIVEIRA FILHO (CRM 2295)
   

LAZARO XAVIER,21
CENTRO - 75860000
(64)3651-1451

JUVÊNCIO PASSAMANI JUNIOR (CRM 
1696)

   
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1005

RIO VERDE

ABÍLIO BARONI SALES (CRM 5729)
   

ALMIRO DE MORAES, 115
SETOR CENTRAL - 75901150
(64) 3621-3204

JAIRO AFONSO LIMA (CRM 2275)
    

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 484   
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3621-0895

JOSÉ EDWARD BARBERATO (CRM 12379)
   

AGENOR DIAMANTINO, 270  
VILA AMÁLIA - 75906260  
(64) 3620-4600

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 41

JUAREZ SOUTO FILHO (CRM 6339)
    

AGENOR DIAMANTINO, 270
VILA AMÁLIA - 75906260
(64)  3620-4600

MAURICIO AURÉLIO MONTEIRO 
MARQUES (CRM 2965)  

   
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 740
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-1544

SILVIO SOARES PRIVADO (CRM 4021)
    

RAFAEL NASCIMENTO, 116
SETOR CENTRAL - 75901290
(64)  3621-0895

VLADIMIR BATTAGIN (CRM 7950)
   

AGENOR DIAMANTINO, 230
VILA AMÁLIA - 75906260
(64)  3613-3964

SANTA HELENA

JOAQUIM CARLOS LACERDA (CRM 
3809)

  
PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO - 75920000
(64)  3641-1951

ROBERTO MARTINS SPADONI (CRM 
885)  

  
PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO - 75920000
(64)  3641-1951

SÃO SIMÃO

VOSMAR SIQUEIRA PONTES (CRM 3015)
 

34, QD 06 LT 08
CENTRO - 75890000
(64)  3658-1722

MEDICINA FÍSICA E 
REABILITAÇÃO

RIO VERDE

ANDREA DA SILVA BUSNARDO (CRM 
15485)

   
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA- 75906145
(64) 3050-1908

LEONIDES ROCHA DE OLIVEIRA FILHO 
(CRM 15486)

   
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA- 75906145
(64) 3050-1908

MEDICINA LEGAL
E PERÍCIA MÉDICA

RIO VERDE

MÁRCIO EMRICH CAMPOS (CRM 4456)
  

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 791
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3620-0200

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)42

MEDICINA INTENSIVA

RIO VERDE

JÂNIO BATISTA ASSUNÇÃO (CRM 5100)  
   

JOAQUIM MOTA, 794
VILA SANTO ANTÔNIO – 75906370
(64) 3621-3196

MILTON PINTO ALMEIDA CASTRO NETO 
(CRM 8704)

   
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7342

NEFROLOGIA

RIO VERDE

FERNANDES RODRIGUES DE SOUZA 
FILHO (CRM 12168)

   
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7362

JÂNIO BATISTA ASSUNÇÃO (CRM 5100)  
   

JOAQUIM MOTA, 794
VILA SANTO ANTÔNIO – 75906370
(64) 3621-3196

LEONARDO ALVES OLIVEIRA (CRM 
12956)

   
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7362

PAULO FARIA DO VALE (CRM 5137)
   

30, 151
MARISTELA - 75906335
(64)  3621-3360

NEUROCIRURGIA

RIO VERDE

FLÁVIO VIANA ALEIXO (CRM 8062)  
   

ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3611-1043

LEONIDES ROCHA DE OLIVEIRA (CRM 
4491)

    
MAJOR OSCAR CAMPOS, 635
SETOR CENTRAL - 75901285
(64)  3602-6200

MOISES HELENO VIEIRA BRAGA (CRM 
15821)

    
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA – 75906145
(64) 8402-0336

NEUROLOGIA

RIO VERDE

VALDEIR DOMINGUES FRANCO (CRM 
5419)

    
RAFAEL NASCIMENTO, 211
SETOR CENTRAL - 75901290
(64) 3620-1900

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 43

OFTALMOLOGIA

QUIRINÓPOLIS

ERON ADAMS OLIVEIRA E SILVA (CRM 
14761)

    
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1005

FÁBIO BENJAMIN MONTEIRO BATISTA 
ALVES (CRM 6428)

   
LAZARO XAVIER, 21
CENTRO - 75860000
(64) 3651-2132

RIO VERDE

ALESSANDRO NOBUAKI OTO (CRM 
13336)

    
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 1216
SETOR CENTRAL - 75901240
(64) 3621-3867

ALEXANDRE MENEZES DE FREITAS 
(CRM 8647)

    
PROFESSOR JERÔNIMO FERREIRA, 542
SETOR CENTRAL - 75901210
(64) 3621-5974  

CAMILA NAVES MENDONÇA (CRM 
13083)  

    
PROFESSOR JERÔNIMO FERREIRA, 542
SETOR CENTRAL - 75901210
(64) 3623-8449

ÉLCIO NUNES DE SOUZA JUNIOR (CRM 
9079)

    
EURICO VELOSO DO CARMO, 1500
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3621-8060

FÁBIO IVO BEZERRA JUNIOR (CRM 
14690)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3611-1036

FERNANDO JORGE FERREIRA ARAÚJO 
(CRM 2735)

    
PRESIDENTE VARGAS, 272
SETOR CENTRAL - 75901040
(64) 3621-0406

JARBAS PEREIRA DE MACEDO (CRM 
14596)

    
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 791  
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3620-0200

LUCIANA CUNHA DO PRADO (8203)
RUI BARBOSA, 865
SETOR CENTRAL - 75901250
(64) 3613-3630

LUCIANO APARECIDO TAKATSU (CRM 
8779)

    
EURICO VELOSO DO CARMO, 1500
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3621-8060

MARCELL DE OLIVEIRA LEÃO (CRM 
16314)

    
ROZULINO FERREIRA GUIMARÃES, 840
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 30508080 – (64) 30509595

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)44

RENATO PINHEIRO CREPALDI (CRM 
9468)

    
SAO SEBASTIÃO, 416
SETOR CENTRAL - 75901320
(64)  3613-0896

RICARDO CAMPOS CRUVINEL FILHO 
(CRM 11139)   

    
EURICO VELOSO DO CARMO, 1500
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3621-8060

RODRIGO FELICE OBEID (CRM 10718)  
    

PROFESSOR JERÔNIMO FERREIRA, 542
SETOR CENTRAL - 75901210
(64) 3623-8449

TÂNIA DE OLIVEIRA MENDES CREPALDI 
(CRM 9469)  

    
SAO SEBASTIÃO, 416
SETOR CENTRAL - 75901320
(64)  3613-0896

MARCELL DE OLIVEIRA LEÃO (CRM 
16314)

    
RUA ROZULINO FERREIRA GUIMARÃES, 840
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 36132847

SANTA HELENA

LAURO LOMEU DE CASTRO JUNIOR 
(CRM 8679)  

   
PAULO LOPES, 1014
CENTRO - 75920000
(64)  3641-1606

LUCIANO APARECIDO TAKATSU (CRM 
8779)

   
IDELFONSO LEAL SOBRINHO, 110
CHÁCARA SOL NASCENTE - 75920000
(64) 3641-5038

ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA

QUIRINÓPOLIS

MARCO TÚLIO DE MELO (CRM 7687)
   

GARIBALDE TEIXEIRA, 21
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1451

PEDRO BARROS DE VASCONCELOS 
JUNIOR (CRM 18776)

   
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1005

PEDRO BARROS DE VASCONCELOS 
JUNIOR (CRM 18776)

   
LAZARO XAVIER, 91
CENTRO – 75860000
(64) 3651-1704

ROBERTO TEODORO DINIZ (CRM 4006)  
   

JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1005

RIO VERDE

ADRIANO LINARES (CRM 10293)
    

ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3611-1033

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 45

FRANCISCO PEREIRA NETO (CRM 13504)
    

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3611-4678

GILBERTO CARLOS DA SILVA (CRM 
4214)  
   
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64)  3621-3936

GUSTAVO BARBOZA DE OLIVEIRA (CRM 
16339)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 740
SETOR CENTRAL - 75901260
 (64) 3621-1544
JAIRO AFONSO LIMA (CRM 2275)
  
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 484   
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3621-0895

JOSÉ EDWARD BARBERATO (CRM 12379)
    

AGENOR DIAMANTINO, 270  
VILA AMÁLIA - 75906260  
(64) 3620-4600

JOSÉ WALCIO DE SOUSA GUIMARÃES 
(CRM 4466)  

    
AGENOR DIAMANTINO, 223
VILA AMÁLIA - 75906260
(64)  3620-0640

JUAREZ CARLOS SILVA (CRM 4616)  
    

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3621-3936

JUAREZ SOUTO FILHO (CRM 6339)  
    

AGENOR DIAMANTINO, 270  
VILA AMÁLIA - 75906260  
(64) 3620-4600

LEANDRO CASTRO REZENDE (CRM 
9734)

    
AGENOR DIAMANTINO, 270  
VILA AMÁLIA - 75906260  
(64) 3620-4600

MARCOS ROMÉRIO CRUVINEL 
NASCIMENTO (CRM 6340)  

    
AGENOR DIAMANTINO, 270  
VILA AMÁLIA - 75906260  
(64) 3620-4600
 
MAURICIO AURÉLIO MONTEIRO 
MARQUES (CRM 2965)  

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 740
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-1544

RODRIGO DE ALMEIDA MONTEIRO 
(CRM 11517)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 970
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-2999

RUI SÉRGIO MESQUITA PERTECARRARI 
(CRM 10402)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 740
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-1544

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)46

THIAGO DE ALMEIDA MONTEIRO (CRM 
17557)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 740
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-1544

SANTA HELENA

ANTÔNIO CUSTODIO COUTINHO NETO 
(CRM 7812)  

 
TEODOMIRO REGO, 117
CENTRO - 75920000
(64)  3641-1329

OTORRINOLARINGOLOGIA

RIO VERDE

HENRY HIDEKI NAOE (CRM 19536)  
    

NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
SETOR CENTRAL - 75901240
(64)  3602-7362

FABRÍCIA DIAS COLOMBANO LINARES 
(CRM 10569)  

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3611-1090

LESSANDRO PAIVA MARTINS (CRM 
7750)  

    
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

LUCIANA COELHO SANCHO (CRM 9478)
    

ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 915
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-7972

MÁRCIO EMRICH CAMPOS (CRM 4456)
    

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 791
SETOR CENTRAL - 75901060
(64)  3620-0200

MAURÍCIO SILVEIRA MACHADO (CRM 
9378)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 915
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3621-7972

WANDERLEI SILVA DE MAGALHÃES 
FILHO (CRM 16421)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 720
SETOR CENTRAL – 75901260
(64) 3613-5566

PEDIATRIA

QUIRINÓPOLIS

JÚLIO MARCOS BRUNACCI (CRM 1697)
    

JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1005

MÁRCIA VALE CAETANO (CRM 11374)
    

JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1005

RIO VERDE

ABÍLIO BARONI SALES (CRM 5729)
    

RUA JOAQUIM FONSECA, QD 51
SETOR MORADA DO SOL - 75908730
(64) 2101-4900

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 47

ALBERTO ISAAC HORBILON (CRM 3068)
    

RUA JOAQUIM FONSECA, QD 51
SETOR MORADA DO SOL - 75908730
(64) 2101-4900

BEATRIZ DE PAULA EDUARDO (CRM 
9802)

    
RUA JOAQUIM FONSECA, QD 51
SETOR MORADA DO SOL - 75908730
(64) 2101-4900

BETHÂNIA DINIZ RAMOS BARAÚNA 
(CRM 12563)

    
EURICO VELOSO DO CARMO, 605
SETOR CENTRAL - 75901253
(64) 3613-1802

CARLA BONADIA GONÇALVES CHIOGNA 
(CRM 7916)

    
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

ELIANA SILVA CAMPOS BARROS (CRM 
13228)

    
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 3050-6175

FABRÍCIO MEYER (CRM 10030)
    

RUA JOAQUIM FONSECA, QD 51
SETOR MORADA DO SOL - 75908730
(64) 2101-4900

JACQUELINE ARANTES COSTA RESENDE 
MARTINS (CRM 7431)

    
EDMUNDO DE CARVALHO, 814
SETOR CENTRAL - 75901230
(64) 3613-2577

MARIA CAROLINA MARCIANO CAMPOS 
DE SOUZA (CRM 104138)

    
SÃO SEBASTIÃO, 493
SETOR CENTRAL - 75901320
(64) 3050-9312

MICHELLI REGINA SILVA RODERO (CRM 
15706)

    
JOAQUIM FONSECA, QD. 51, S/Nº
MORADA DO SOL - 75908740
(64) 2101-4900

NATHÁLIA CABRAL RIBEIRO (CRM 
19930)

    
EURICO VELOSO DO CARMO, 26
VILA AMÁLIA - 75906147
(64) 3623-8838

SANTA HELENA

LAERTE ANTUNES RODRIGUES (CRM 
1827)

  
PAULO LOPES, 1040
CENTRO - 75920000
(64) 3641-4018

MARCO ANTÔNIO SANTOS FERREIRA 
(CRM 5691)

  
TEODOMIRO REGO, 117
CENTRO – 75920000
(64)  3641-1329

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)48

PNEUMOLOGIA

RIO VERDE

LEONARDO VIEIRA DO CARMO (CRM 
9252)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 720  
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3611-1080

SILVIO SOARES PRIVADO (CRM 4021)
     
RAFAEL NASCIMENTO, 116
SETOR CENTRAL - 75901290
(64)  3621-0895

PSIQUIATRIA

RIO VERDE

JOSÉ VICTOR PIRES BICALHO (CRM 
6901)

    
05, QD 13, LT 02, 162, CASA 2
VILA AMÁLIA 1- 75906250
(64)  3621-2099

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO 
POR IMAGEM

QUIRINÓPOLIS

LUZIA REGINA CRUVINEL MAIA (CRM 
11135)

  
GARIBALDE TEIXEIRA, 34  
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1600

RIO VERDE

FERNANDO OLIVEIRA CASTRO (CRM 
1617)

    
MAJOR OSCAR CAMPOS, 659
SETOR CENTRAL - 75901285
(64) 3621-0905

GILBERTO SANTO COTIAN (CRM  5844)
    

MAJOR OSCAR CAMPOS, 659
SETOR CENTRAL - 75901285
(64) 3621-0905

MÁRIO AUGUSTO PÁDULA CASTRO 
(CRM 10379)

    
MAJOR OSCAR CAMPOS, 659
SETOR CENTRAL - 75901285
(64) 3621-0905

VAGNER INÁCIO CARNEIRO JUNIOR 
(CRM 7077)  

    
MAJOR OSCAR CAMPOS, 659
SETOR CENTRAL - 75901285
(64) 3621-0905

REUMATOLOGIA

RIO VERDE

LEONARDO GUIMARÃES CARVALHO 
(CRM 13805)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3611-1008

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 49

UROLOGIA

QUIRINÓPOLIS

FERNANDO ESTEVAM PARANHOS DE 
AVILA (CRM 11788)

   
GARIBALDE TEXEIRA, 100
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1242

GILMAR PINTO DE REZENDE (CRM 
5802)

   
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64)  3651-1005

RIO VERDE

CAMILO DE VITERBO IDALINO (CRM 
13670)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, 730
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3611-1013

FRANCISCO BARRETO FILHO (CRM 
1830)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 730  
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3611-1015

GUSTAVO TOMAZ FRANCO (CRM 13719)
    

SÃO SEBASTIÃO, 493
SETOR CENTRAL - 75901320
(64) 2101-8300

LUIZ ALBERTO CRUVINEL GUIMARÃES 
(CRM3570)

    
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3611-0500

MARCELO DA SILVA FREITAS (CRM 9024)
    

ABEL PEREIRA DE CASTRO, 644
SETOR CENTRAL - 75901060
(64)  3621-2119

MILTON PINTO ALMEIDA CASTRO NETO 
(CRM 8704)

    
NIZO JAIME DE GUSMÃO, 369
VILA AMÁLIA - 75906145
(64) 3602-7342

RONALDO DE ALMEIDA SESCONETTO 
(CRM 8170)

    
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 970
SETOR CENTRAL - 75901260
(64)  3621-2999

SIDON OLIVEIRA CARDOSO (CRM 5826)   
    

NIZO JAIME DE GUSMÃO, 800
VILA AMÁLIA - 75906145
 (64)  3611-0536

VLADIMIR BATTAGIN (CRM 7950)
    

AGENOR DIAMANTINO, 230
VILA AMÁLIA - 75906260
(64)  3613-3964

VOLNIR DOMINGUES FRANCO (CRM 
2999)

    
MAJOR OSCAR CAMPOS, 635
SETOR CENTRAL – 75901285
(64)  3602-6200

SÃO SIMÃO

VOSMAR SIQUEIRA PONTES (CRM 3015)
  

34, QD 06 LT 08
CENTRO - 75890000
(64)  3658-1722

MÉDICOS COOPERADOS



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)50

PROFISSIONAIS DE SAÚDE

FISIOTERAPIA

PARANAIGUARA

CORPUS POLICLÍNICA
PREFEITO ELIAS MIGUEL SALOMÃO, S/N, QD 
36, LT 03
CENTRO - 75880000
(64) 3655-1802

QUIRINÓPOLIS

CLÍNICA RENOVA
LAZARO XAVIER, 26
CENTRO - 75860000
(64) 3651-4264

CLÍNICA VIVER
BRASIL, 201
CENTRO - 75860000
(64) 3651-2791

HOSPITAL QUIRINÓPOLIS
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1005

HOSPITAL SÃO FRANCISCO
LAZARO XAVIER,
CENTRO - 75860000
(64)3651-1451

RIO VERDE

ESPAÇO CORPO E MOVIMENTO
FORTUNATO DE CASTRO, 122
ODÍLIA - 75908720   
(64) 3623-0696

FISIO CENTER
25, 06
VILA BAYLÃO - 75906450
(64) 3623-4235

FISIO VIP
COSTA GOMES, 1017
SETOR CENTRAL - 75901050
(64) 3613-4084

DIAGNÓSTICO E TERAPIA – UNIMED RIO 
VERDE
ABEL PEREIRA DE CASTRO, 739
SETOR CENTRAL - 75901060
(64) 2101-8400

SANTA HELENA DE GOIÁS

CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E ESTÉTICA
DEPUTADO WILMAR GUIMARÃES, 306
CENTRO - 75920000
(64) 3641-2241

HOSPITAL SANTA HELENA
PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO - 75920000
(64)3641-1951 | 3641-4126

MULT SPORT
SEBASTIÃO FERREIRA DE SOUZA, 1148
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1416

FONOAUDILOGIA

QUIRINÓPOLIS

CLÍNICA RENOVA
LAZARO XAVIER, 26
CENTRO - 75860000
(64) 3651-4264

HOSPITAL QUIRINÓPOLIS
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1005



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br) 51

RIO VERDE

AUDICARE
AGENOR DIAMANTINO, 260
VILA AMÁLIA - 75906260
(64) 36214038

CENTRO DE FISIOTERAPIA 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E 
DOMICILIAR
ANA MOTA, 813
SANTO ANTÔNIO - 75906360
(64) 3613-4015

ESPAÇO CORPO E MOVIMENTO
FORTUNATO DE CASTRO, 122
ODÍLIA - 75908720   
(64) 3623-0696

ESSENCIALE
JOAQUIM MOTTA, QD 04, LT 06, 835
SANTO ANTÔNIO - 75906360
(64) 3051-0705

FISIO CENTER
25, 06
VILA BAYLÃO - 75906450
(64) 3623-4235

SANTA HELENA DE GOIÁS

MULT SPORT
SEBASTIÃO FERREIRA DE SOUZA, 1148
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1416

NUTRIÇÃO

QUIRINÓPOLIS

CLÍNICA RENOVA
LAZARO XAVIER, 26
CENTRO - 75860000
(64) 3651-4264

HOSPITAL QUIRINÓPOLIS
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1005

HOSPITAL SÃO FRANCISCO
LAZARO XAVIER,
CENTRO - 75860000
(64)3651-1451

RIO VERDE

ESPAÇO CORPO E MOVIMENTO
FORTUNATO DE CASTRO, 122
ODÍLIA - 75908720   
(64) 3623-0696

ESSENCIALE
JOAQUIM MOTTA, 835
SANTO ANTONIO - 75906370
(64) 30510705

SANTA HELENA DE GOIÁS

CLÍNICA CEMP
222, S/N, QD SG LT 02
JARDIM SANTA HELENA - 75920000
(64) 3614-1234

CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E ESTÉTICA
DEPUTADO WILMAR GUIMARÃES, 306
CENTRO - 75920000
(64) 3641-2241

MULT SPORT
SEBASTIÃO FERREIRA DE SOUZA, 1148
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1416



Programa de Acreditação Qualidade monitorada

Certificação ISO 9001

Legenda completa dos ícones dos atributos de qualificação na página XX.

Comunicação de eventos adversos

Profissional com Doutorado ou 
Pós-Doutorado

Certificações de Entidades Gestoras
de Outros Programas de Qualidade

Em razão do processo dinâmico de substituição dos prestadores da rede disponível nesse guia, as suas atualizações estarão disponíveis no portal 
da Unimed XXX (www.unimedxxx.coop.br)52

PSICOLOGIA

PARANAIGUARA

CORPUS POLICLÍNICA
PREFEITO ELIAS MIGUEL SALOMÃO, S/N, QD 
36, LT 03
CENTRO – 75880000
(64) 3655-1802

QUIRINÓPOLIS

CLÍNICA RENOVA
LAZARO XAVIER, 26
CENTRO - 75860000
(64) 3651-4264

HOSPITAL QUIRINÓPOLIS
JOAQUIM TIMOTEO DE PAULA, 77
CENTRO - 75860000
(64) 3651-1005

HOSPITAL SÃO FRANCISCO
LAZARO XAVIER,
CENTRO - 75860000
(64)3651-1451

RIO VERDE

CLÍNICA DE PSICOLOGIA ÍNTEGRA
HONORINA CAMPOS LEÃO, 3
SETOR CENTRAL - 75901275
(64) 3623-0103

ELO CLÍNICA DE PSICOLOGIA
ODELIO CAMPOS, 412 QD 05 LT 1B
SETOR OESTE - 75901971
(64) 3621-6574

ESPAÇO CORPO E MOVIMENTO
FORTUNATO DE CASTRO, 122
ODÍLIA - 75908720   
(64) 3623-0696

PILARES CLINICA DE PSICOLOGIA
PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 355
JARDIM BRASÍLIA - 75906270
(64) 3613-4400

PSICOLOGIAS CLÍNICA E CONSULTORIA 
ORGANIZACIONAL
ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES, 863
SETOR CENTRAL - 75901260
(64) 3613-1989

SANTA HELENA DE GOIÁS

CLÍNICA CEMP
222, S/N, QD SG LT 02
JARDIM SANTA HELENA - 75920000
(64) 3614-1234

HOSPITAL SANTA HELENA
PEDRO ROMUALDO CABRAL, 551
CENTRO - 75920000
(64)3641-1951 | 3641-4126

MULT SPORT
SEBASTIÃO FERREIRA DE SOUZA, 1148
CENTRO - 75920000
(64) 3641-1416

CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E ESTÉTICA
DEPUTADO WILMAR GUIMARÃES, 306
CENTRO - 75920000
(64) 3641-2241



APLICATIVO MOBILE

Use seu leitor de 

QR Code em um 

smartphone para 

baixar o aplicativo do 

Guia Médico Mobile 

da Unimed.

App Store

Google Play



54

GLOSSÁRIO TÉCNICO

ACIDENTE PESSOAL
É o evento com data caracterizada, exclusivo 
e diretamente externo, súbito, involuntário, 
violento e causador de lesão física, que, por si 
só e independentemente de toda e qualquer 
outra causa, tenha como consequência direta 
a morte, ou a invalidez permanente, total ou 
parcial, do segurado, ou que torne necessário 
tratamento médico. 

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE 
SUPLEMENTAR – ANS.
Autarquia, sob regime especial, que atua em 
todo o território nacional, como órgão de 
regulação, normatização, controle e fiscalização 
das atividades que garantem a assistência 
suplementar à saúde. 

ALTA COMPLEXIDADE
Procedimentos de alta complexidade são 
aqueles definidos no Rol de Procedimentos 
e eventos em saúde da Agência Nacional de 
Saúde - ANS, disponível no endereço eletrônico 
da referida autarquia. 

ATENÇÃO DOMICILIAR
BENEFICIÁRIO DE PLANO PRIVADO DE 
ASSISTÊNCIA À SAÚDE
É um termo genérico que envolve ações 
desenvolvidas em domicílio de promoção à 
saúde, prevenção, tratamento de doenças e 
reabilitação. 

BENEFÍCIO FAMÍLIA
O Benefício Família – BF é um produto 
instituído em favor dos usuários dependentes 
que após o óbito do beneficiário titular, 
adquirem o direito por tempo determinado, a 
isenção do pagamento de mensalidades do 
plano celebrado com a Singular ou Federação. 

COBERTURA PARCIAL TEMPORÁRIA 
(CPT)
Cobertura assistencial que admite, por um 
período ininterrupto de até 24 meses, a 
suspensão da cobertura de procedimentos 
de alta complexidade (PAC), leitos de alta 
tecnologia e procedimentos cirúrgicos, 
relacionados exclusivamente às doenças ou 
lesões preexistentes (DLP) declaradas pelo 
beneficiário ou seu representante legal por 
ocasião da contratação ou adesão ao plano 
privado de assistência à saúde. 

CONSULTA
É a modalidade de assistência na qual 
elementos da equipe de saúde de nível superior 
interagem com o usuário para fins de exame, 
diagnóstico, tratamento e orientação. 

HOSPITAL-DIA
Unidade especializada no atendimento de curta 
duração com caráter intermediário entre a 
assistência ambulatorial e a internação. 

INTERCÂMBIO
É o relacionamento entre as Cooperativas 
Médicas do Sistema Unimed que gera 
interações operacionais, regulamentado pelo 
Manual de Intercâmbio Nacional na prestação 
de serviços médicos e hospitalares aos 
beneficiários de uma cooperativa por outra. 

INTERNAÇÃO
Unidade destinada à acomodação e assistência 
do cliente internado.

JUNTA MÉDICA
Termo que designa o mecanismo de regulação 
que tem o objetivo de garantir, no caso de 
situações de divergências médica a respeito 



55

de autorização prévia, a definição do impasse. 
A junta médica no Intercâmbio Nacional do 
Sistema Unimed  tem o objetivo de garantir a 
definição do impasse, no caso de situações de 
divergências médicas a respeito de autorização 
prévia para beneficiário de uma  
Unimed (Origem) em regime de atendimento 
eventual ou transferência de risco, em custo 
operacional, na área de ação da Unimed 
Executora. A junta médica no Intercâmbio 
Nacional será constituída pelo médico 
solicitante ou outro nomeado pelo usuário, 
por médico da Unimed Executora (ou Unimed 
Origem, se esta assim o desejar em caso de 
junta médica presencial ou, necessariamente, 
em casos de junta médica não presencial) e por 
um terceiro escolhido de comum acordo pelos 
dois profissionais acima nomeados.  

O QUE É CARÊNCIA DE PLANO PRIVADO 
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE?
Período corrido e ininterrupto, contado a partir 
da data de início da vigência do contrato do 
plano privado de assistência à saúde, durante 
o qual o contratante paga as contraprestações 
pecuniárias, mas ainda não tem acesso a 
determinadas coberturas previstas no contrato. 

PRAZO PARA ATENDIMENTO
De acordo com a Resolução Normativa 259, os 
prazos para atendimentos aos beneficiários são: 

I – consulta básica - pediatria, clínica médica, 
cirurgia geral, ginecologia e obstetrícia: em até 
7 (sete) dias úteis;
II – consulta nas demais especialidades 
médicas: em até 14 (quatorze) dias úteis;
III – consulta/sessão com fonoaudiólogo: em 
até 10 (dez) dias úteis;
IV – consulta/sessão com nutricionista: em até 
10 (dez) dias úteis;
V – consulta/sessão com psicólogo: em até 10 
(dez) dias úteis;
VI – consulta/sessão com terapeuta 

ocupacional: em até 10 (dez) dias úteis;
VII – consulta/sessão com fisioterapeuta: em 
até 10 (dez) dias úteis;
VIII – consulta e procedimentos realizados em 
consultório/clínica com cirurgião-dentista: em 
até 7 (sete) dias úteis;
IX – serviços de diagnóstico por laboratório de 
análises clínicas em regime ambulatorial: em 
até 3 (três) dias úteis;
X –  demais serviços de diagnóstico e terapia 
em regime ambulatorial: em até 10 (dez) dias 
úteis;
XI – procedimentos de alta complexidade - 
PAC: em até 21 (vinte e um) dias úteis;
XII – atendimento em regime de hospital-dia: 
em até 10 (dez) dias úteis;
XIII – atendimento em regime de internação 
eletiva: em até 21 (vinte e um) dias úteis; e
XIV – urgência e emergência: imediato.

PRONTO ATENDIMENTO
É o conjunto de elementos destinados a 
atender urgências dentro do horário de serviço 
do estabelecimento de saúde. 

PRONTO SOCORRO
É o estabelecimento de saúde destinado a 
prestar assistência a doentes, com ou sem risco 
de vida, cujos agravos à saúde necessitam de 
atendimento imediato. Funcionam durante as 
24 horas do dia e dispõe apenas de leitos de 
observação. 

REDE DE PRESTADORES
Conjunto de estabelecimentos de saúde 
próprios ou contratados, incluindo 
equipamentos e recursos humanos, próprios 
ou contratados, indicados pela operadora de 
planos privados de assistências à saúde para 
oferecer cuidado aos beneficiários em todos 
os níveis de atenção à saúde, considerando 
ações de promoção, prevenção, diagnóstico, 
tratamento e reabilitação. 



56

REDE PRESTADORA DIRETA
Rede credenciada pela Unimed para 
atendimento aos seus beneficiários diretos. É 
gerenciada pela própria Unimed, dentro da sua 
área de ação e deverá ser disponibilizada ao 
Intercâmbio Nacional.

REDE PRESTADORA INDIRETA
Rede credenciada por qualquer Unimed 
disponibilizada ao Sistema Unimed – 
Intercâmbio – dentro das regras e dos critérios 
definidos pela Unimed do Brasil, aos 
beneficiários com abrangência Nacional, 
Habitual ou Eventual, ou atendimentos de 
urgência para abrangência local.

ROL DE PROCEDIMENTOS E EVENTOS 
EM SAÚDE 
Cobertura mínima obrigatória que deve ser 
garantida por operadora de plano privado 
de assistência à saúde de acordo com a 
segmentação contratada do plano privado de 
assistência à saúde contratado. 

TIPOS DE ACOMODAÇÃO CONTRATUAL
Individual – em apartamento 
Coletiva – em enfermaria

TISS (TROCA DE INFORMAÇÃO EM 
SAÚDE SUPLEMENTAR)
É um modelo instituído pela ANS, que 
estabelece o padrão obrigatório para troca 
de informações na saúde suplementar - 
Padrão TISS, dos dados de atenção à saúde 
dos beneficiários de plano de saúde e entre 
os agentes: operadoras de plano de saúde 
e prestadores de serviços assistenciais; 
operadora e/ou prestadores e beneficiários; 
operadora e ANS. 

TUSS (TERMINOLOGIA UNIFICADA DA 
SAÚDE SUPLEMENTAR)
Consolidação do componente de representação 
de conceitos em saúde do Padrão TISS que 
consiste no conjunto estruturado de códigos 
e descrições dos itens e eventos do ciclo de 
atenção à saúde na saúde suplementar. 

UNIMED EXECUTORA
Termo usado para designar a Unimed que esta 
atendendo em sua área de ação beneficiário de 
outra Unimed.

UNIMED ORIGEM
Termo usado para designar a Unimed 
detentora de um contrato, do qual se origina o 
beneficiário.

UNIMEDS
Termo de uso genérico para designar qualquer 
grau de Unimed Singular, Federação/Central e 
Confederação, individualmente ou no conjunto. 

URGÊNCIA / EMERGÊNCIA
Urgência: resultante de acidentes pessoais ou 
de complicações no processo gestacional.  

Emergência: implica risco imediato de morte 
ou de lesões irreparáveis para o paciente, 
caracterizada em declaração do médico 
assistente. 



57



58

ÍNDICE REMISSIVO

A
Abílio Baroni Sales ..........................................................40
Abílio Baroni Sales ..........................................................46
Adriano Lana Pereira  .................................................... 28
Adriano Lana Pereira  .................................................... 30
Adriano Linares  ...............................................................44
Aécio Barros Silva  .......................................................... 28
Alberto Isaac Horbilon  .................................................47
Alessandra Toledo Migueis  .......................................27
Alessandro Nobuaki Oto  .............................................43
Alexandre Menezes de Freitas  ................................43
Alexandre Vinhal Desideri  ......................................... 25
Alexandre Vinhal Desideri  ......................................... 28
Aline Coelho Sancho  .................................................... 34
Aline Coelho Sancho  .....................................................35
Alvaro Ferreira de Queiroz  .........................................33
Ana Carolina Teixeira Guimarães  ........................... 26
André Franco Ribeiro  .....................................................27
André Luiz Pereira Paes Leme  ................................ 28
Andrea Da Silva Busnardo  ..........................................41
Andréia Fernandes Miranda Fonseca  .................. 31
Angelica Gonçalves Martins  ..................................... 31
Antônio Custodio Coutinho Neto  ..........................46
Aparecida Andreani Giffoni  ........................................38
Aurélio Alvaro Velasco Machado  .......................... 34

B
Beatriz de Paula Eduardo  ...........................................47
Bertha Lucia Bandeira Martins da Silva  .............37
Bethânia Diniz Ramos Baraúna  ...............................27
Bethânia Diniz Ramos Baraúna  ...............................47

C
Camila Naves Mendonça .............................................43
Camilo De Viterbo Idalino .......................................... 28
Camilo De Viterbo Idalino  .........................................49
Carla Bonadia Gonçalves Chiogna  .........................47
Carlos Eduardo Minas Assunção ............................ 37
Cassius Fernandes Nogueira  ................................... 28
Célio Pereira Guercio  .................................................... 25
Creosmar Teles  ................................................................. 31
Cristiane Martins Leão  ............................................... 24

D
Daniel Martins Barbosa de Medeiros Gomes  28
Daniel Martins Barbosa de Medeiros Gomes .35
Débora Cristina Delabona Nagib  ............................ 31
Denise Giusto Teixeira Silva  ...................................... 31
Diogo Caiado Fleury....................................................... 30

E
Edson Pereira de Menezes  ....................................... 30
Eduardo Martins Neto Junior  .................................. 28
Eduardo Martins Neto Junior  ...................................36
Élcio Nunes de Souza Junior  .....................................43
Elena Tsukasa Takagi  ................................................... 26
Elena Tsukasa Takagi  ................................................... 34
Eliana Silva Campos Barros  .......................................47
Eliseu Oliveira Filho  ...................................................... 24
Eliseu Oliveira Filho  ......................................................40
Emílio Leão Baylao  .........................................................36
Eraldo Ribeiro de Moraes  .......................................... 26
Eraldo Ribeiro de Moraes  .......................................... 34
Eraldo Ribeiro Ferreira Leão de Moraes  ........... 26
Erica Scaramuzza Delsin Bezerra  .......................... 31
Erickson Cardoso Nagib  ..............................................38
Eron Adams Oliveira e Silva  ......................................43

F
Fabiano Barbosa Peres  ................................................. 31
Fabiano Barbosa Peres  ................................................. 31
Fábio Benjamin Monteiro Batista Alves ..............43
Fábio Ivo Bezerra Junior ................................................43
Fabrícia Dias Colombano Linares  ..........................46
Fabrício Meyer  ..................................................................47
Fernandes Rodrigues de Souza Filho  ................. 34
Fernandes Rodrigues de Souza Filho  ................. 42
Fernando Estevam Paranhos de Avila ................. 28
Fernando Estevam Paranhos de Avila .................49
Fernando Ferreira Faria ................................................ 34
Fernando Ferreira Faria .................................................36
Fernando Ferreira Faria .................................................36
Fernando Jorge Ferreira Araújo ................................43
Fernando Oliveira Castro ............................................48
Flávio Leme Ferrari ..........................................................35
Flávio Rios Ignacio ...........................................................38
Flávio Viana Aleixo .......................................................... 42



59

Francisco Barreto Filho ................................................49
Francisco Pereira Neto ................................................. 45

G
Gilberto Campos Guimarães Filho  ....................... 26
Gilberto Carlos da Silva ............................................... 45
Gilberto Santo Cotian ...................................................48
Gilmar Pinto de Rezende ............................................40
Gilmar Pinto de Rezende ............................................49
Guaracy de Macedo Machado ..................................33
Gustavo Baiocchi Vieira ............................................... 26
Gustavo Baiocchi Vieira ............................................... 34
Gustavo Barboza de Oliveira .................................... 45
Gustavo Penna Oliveira ................................................. 31
Gustavo Penna Oliveira ................................................. 31
Gustavo Tomaz Franco ................................................. 29
Gustavo Tomaz Franco .................................................49

H
Hadovaldo Marques Santos.......................................33
Halim Khouri ...................................................................... 29
Halim Khouri .......................................................................36
Henrique Cézar Cruvinel Filho ................................. 29
Henrique Cézar Cruvinel Filho ................................. 30
Henry Hideki Naoe ..........................................................46

I
Ildevani Paulo Rodrigues ............................................ 28
Imar De Castro Ataide ................................................... 25
Imar De Castro Ataide ....................................................33
Itamar Carlos De Carvalho ..........................................32
Itamar Sebastião Rodrigues Lana .......................... 30
Ivan Souza Ferro ..............................................................40

J
Jacqueline Arantes Costa Resende Martins .....47
Jairo Afonso Lima ............................................................40
Jales Borges de Campos...............................................32
Jânio Batista Assunção ..................................................39
Jânio Batista Assunção ................................................. 42
Jânio Batista Assunção ................................................. 42
Jarbas Pereira De Macedo ...........................................43
João Luiz Borges Do Vale ........................................... 24
João Paulo Sesconetto Júnior .................................. 26
João Paulo Sesconetto Júnior  ................................. 34
João Ricardo Lopes Mendes ......................................33

Joaquim Carlos Lacerda ................................................41
José Acir Oliveira ..............................................................38
José Acir Oliveira .............................................................40
José Antõnio da Silveira Leão ...................................38
José Cardoso dos Santos Filho .................................33
José Carlos Pafume ........................................................ 28
José Carlos Pafume ........................................................ 28
José Cruvinel de Macedo .............................................38
José Edward Barberato ................................................40
José Edward Barberato ................................................ 45
José Victor Pires Bicalho .............................................48
José Walcio De Sousa Guimarães .......................... 45
Juarez Carlos Silva  ......................................................... 45
Juarez Souto Filho .......................................................... 45
Juarez Souto Filho ...........................................................41
Juliana de Castro Schiaveto Martins Neto ........38
Júlio Marcos Brunacci ...................................................46
Juvêncio Passamani Junior ..........................................37
Juvêncio Passamani Junior .........................................40
Juvêncio Passamani Junior .........................................40

K
Katyuscia De Sousa Barbosa Kihara ......................35
Katyuscia De Sousa Barbosa Kihara ......................35
Kelem Sumaya Souza Partata ...................................32
Klívia Faria Finzer ............................................................ 34
Klívia Faria Finzer .............................................................35

L
Laerte Antunes Rodrigues ..........................................47
Lauro Lomeu De Castro Junior ................................44
Leandro Angel Gasques Rodrigues....................... 29
Leandro Angel Gasques Rodrigues....................... 30
Leandro Castro Rezende ............................................. 45
Leandro Seiji Kihara ........................................................35
Leandro Seiji Kihara ........................................................36
Leânia Garcia Martins Teles ......................................38
Leonardo Alves Oliveira .............................................. 34
Leonardo Alves Oliveira .............................................. 42
Leonardo Augusto da Fonseca .................................27
Leonardo Guimarães Carvalho ................................ 34
Leonardo Guimarães Carvalho ................................48
Leonardo Vieira do Carmo ..........................................48
Leonides Rocha de Oliveira ....................................... 42
Leonides Rocha de Oliveira Filho ...........................41
Lessandro Paiva Martins ............................................46



60

Lila Marcela Briceno Spadoni ...................................32
Lila Marcela Briceno Spadoni ...................................33
Lilian Martins Lacerda ................................................. 29
Lívia Carolina Bandeira M da Silva ........................ 24
Luciana Coelho Sancho ................................................46
Luciana Cunha do Prado ...............................................43
Luciana Moizés ................................................................ 28
Luciana Moizés ................................................................ 28
Luciane Baptista Ferreira ............................................ 34
Luciano Aparecido Takatsu .........................................43
Luciano Aparecido Takatsu ........................................44
Ludimilla Pereira Tartuce ............................................ 26
Ludmila de Faria Bello ...................................................32
Ludmila Kwasinski Silva Obeid ............................... 24
Luiz Alberto Cruvinel Guimarães ...........................49
Luiz Fernando de Oliveira Azevedo .......................33
Luiz Gustavo Souza Manhães ................................. 30
Luiz Lourenço de Souza ...............................................32
Luiz Osmar Cruvinel do Couto ................................. 25
Luzia Regina Cruvinel Maia .......................................48

M
Mabel da Silva Gallina ................................................. 24
Mabel da Silva Gallina ................................................. 34
Manoel Estevam de Avila ............................................ 31
Marcell de Oliveira Leão ..............................................43
Marcell de Oliveira Leão .............................................44
Marcelo da Silva Freitas .............................................. 29
Marcelo da Silva Freitas ..............................................49
Marcelo Macedo Martins Neto ...............................27
Marcelo Macedo Martins Neto ...............................27
Marcelo Macedo Martins Neto .............................. 29
Márcia Vale Caetano) ....................................................46
Márcio Emrich Campos.................................................41
Márcio Emrich Campos) ..............................................46
Márcio Mota e Silva ...................................................... 26
Marco Antônio Santos Ferreira ................................47
Marco Túlio de Melo .....................................................44
Marcos Romério Cruvinel Nascimento ............... 45
Maria Carolina Marciano Campos de Souza ....47
Maria Caroline da Silva .................................................32
Marilene Freitas Guimarães ..................................... 26
Mário Augusto Pádula Castro ..................................48
Martúlio Nunes Gomes ................................................35
Martúlio Nunes Gomes ................................................36
Martúlio Nunes Gomes ................................................37

Mauricio Aurélio Monteiro Marques ....................41
Mauricio Aurélio Monteiro Marques ................... 45
Maurício Silveira Machado .......................................46
Mauro César da Silva .................................................... 25
Michelli Regina Silva Rodero ....................................47
Michelly Guimarães Carvalho ...................................35
Michelly Guimarães Carvalho ...................................36
Milton Pinto Almeida Castro Neto ........................ 29
Milton Pinto Almeida Castro Neto ........................ 42
Milton Pinto Almeida Castro Neto ........................49
Moises Heleno Vieira Braga ...................................... 42
Mônica Johas Marques S. Leão ...............................36

N
Nathália Cabral Ribeiro .................................................47
Neander Silveira Lemes Contente ......................... 29
Neander Silveira Lemes Contente ..........................35
Nelson Santos Leão ........................................................32
Ney Domingos de Morais ............................................39
Nilson Corrêa Borges .....................................................37
Nívia Cristina Ferreira .....................................................39
Noeli Aparecida Faria .....................................................38

O
Olenice Maria Alves Oliveira ..................................... 31
Otávio Moraes Campos ............................................... 25

P
Paula Vezzaro .....................................................................33
Paulo Faria do Vale ......................................................... 42
Paulo Pereira de Souza Filho .................................... 25
Paulo Pereira de Souza Filho .................................... 29
Paulo Ricardo Baggio Simeoni ................................ 25
Paulo Roberto do Prado Barbosa ............................32
Paulo Roberto Ferreira Tartuce ............................... 26
Paulo Roberto Ferreira Tartuce Filho ................... 26
Paulo Venâncio Da Silva Filho ...................................27
Paulo Venâncio Da Silva Filho ...................................35
Pedro Barros De Vasconcelos Junior ....................44
Pedro Barros De Vasconcelos Junior ....................44
Plínio Torres Braga Netto .............................................39

R
Raimundo Nonato Miranda De Oliveira ..............33
Renato Pinheiro Crepaldi ............................................44



61

Reverson Araujo Mota ...................................................37
Ricardo Abou Rjeili ..........................................................38
Ricardo Campos Cruvinel.............................................32
Ricardo Campos Cruvinel Filho ...............................44
Ricardo Hahimoto De Menezes .............................. 29
Ricardo Hahimoto De Menezes .............................. 30
Rita de Cassia Giron De Avila ....................................37
Roberta Briceno Spadoni .............................................33
Roberto Martins Spadoni ............................................41
Roberto Natalício Mesquita Pertecarrari .......... 24
Roberto Teodoro Diniz .................................................44
Rodrigo De Almeida Monteiro................................. 45
Rodrigo Felice Obeid .....................................................44
Rodrigo Parreira Gomide .............................................27
Rodrigo Parreira Gomide .............................................27
Rodrigo Parreira Gomide ............................................ 30
Ronaldo de Almeida Sesconetto ............................ 29
Ronaldo de Almeida Sesconetto ............................49
Rosana Paiva Varandas do Carmo ...........................32
Rubens Pertecarrari ........................................................38
Rui Sérgio Mesquita Pertecarrari........................... 45
Rychard Arruda de Souza............................................. 37

S
Salomão Aleixo Souza ...................................................32
Sebastião Osório Rodrigues Alves .........................32
Sérgio José Diniz .............................................................40
Sidon Oliveira Cardoso .................................................49
Silas Pereira Lima ............................................................ 24
Silvio Soares Privado ......................................................41
Silvio Soares Privado .....................................................48
Simone Hugues de Souza .......................................... 25
Suzanny Moraes Macedo............................................38

T
Tânia De Oliveira Mendes Crepaldi ......................44
Tathiane Alves Lima Evangelista ............................38
Thiago de Almeida Monteiro ...................................46
Thiago Garcia Freire ........................................................38
Thiago Gouveia Queiroz .............................................. 24
Thiago Leone Furtado .................................................. 30
Thiago Leone Furtado ...................................................37
Thiago Machado Carlos de Carvalho ....................39
Thiago Machado Carlos de Carvalho ....................39

U
Ubyratan Gonzaga Coelho ......................................... 29
Uiara Rios Pereira ............................................................ 30

V
Vagner Inácio Carneiro Junior ...................................48
Valdeir Domingues Franco ......................................... 42
Valter José Teixeira ..........................................................32
Vander Geraldo Rodrigues da Cunha .................... 31
Vicente Guerra Filho .......................................................32
Victor Garcia Freire ..........................................................32
Victor Reges Nunes Teixeira ......................................39
Victor Rocha Da Silva Araújo .................................... 24
Victor Rosa Teixeira ........................................................ 24
Vladimir Battagin .............................................................41
Vladimir Battagin ............................................................49
Volnir Domingues Franco ...........................................49
Vosmar Siqueira Pontes ...............................................41
Vosmar Siqueira Pontes ..............................................49

W
Wagner Guimarães Nascimento ..............................33
Wagner Rocha Perfeito .................................................37
Walter Tavares Moura ..................................................40
Wan Pyo Lee ........................................................................36
Wandecir Barbosa da Silva .........................................33
Wanderlei Silva De Magalhães Filho ...................46
Whayne Alves Alecrim...................................................39
Whayne Alves Alecrim...................................................39
William Carlos Abud Filho ..........................................39
Willian Francisco Pereira ............................................. 31



ANS - Nº32025.1

www.unimedrv.com.br
Rua Costa Gomes, nº 208 - Centro
CEP 75.901-050 - Rio Verde - GO
geral@unimedrv.com.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64

